
 

 
 

 

 

 
19. 
  На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике Српске”, 
број: 101/04, 42/05, 118/05) и члана 18. Статута 
града Приједора – пречишћен текст (“Службени 
гласник града Приједора”, број: 2/13), те члана 140. 
Пословника Скупштине града Приједора 
(“Службени гласник града Приједора”, број: 2/13), 
након разматрања Извјештајa о раду 
Градоначелника и Градске управе града Приједора 
за период од 01.01. – 31.12. 2014. године, 
Скупштина града Приједора је на XXV сједници 
одржаној дана 18.03.2015.године донијела   
 

О Д Л У К У 
о усвајању Извјештајa о раду Градоначелника и 
Градске управе града Приједора за период од 

01.01. – 31.12. 2014. године  
 
I 

Усваја се Извјештај о раду Градоначелника и 
Градске управе града Приједора за период од 
01.01. – 31.12. 2014. године.  
 

II 
Ова Oдлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику града Приједора“.  

 
 

Број :  01-022-17/15                         ПРЕДСЈЕДНИК 
        Приједор                            СКУПШТИНЕ ГРАДА  
Датум: 18.03.2015. године     Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 

20.                                                                                                                                         
На основу члана  4. став 3. Правилника о 

обрачуну накнаде трошкова уређења градског 
грађевинског земљишта – пречишћен текст  

 

 
 

(„Службени гласник Републике Српске“, број:  
34/14), а у вези са Законом о уређењу простора и 
грађењу („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 40/13), чланом 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13  ) и члана 18. 
Статута Града Приједора - пречишћен текст 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/13 и 
6/13), Скупштина града Приједора, на XXV сједници 
одржаној дана 18.03.2015. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о  Програму уређења градског грађевинског  

земљишта за 2015. годину 
 

Члан 1. 
Доноси се Програм уређења  градског 

грађевинског земљишта за подручје града 
Приједорa за 2015. годину (у даљем тексту: 
Програм) у износу од 1.198.500,00 KM. 
 

Члан 2.  
Усвојени текст Програма саставни је дио ове 

Одлуке. 
 

Члан 3.  
О провођењу ове Одлуке стараће се Градска 

управа Града Приједора, Одјељење за просторно 
уређење и Одјељење за стамбено комуналне 
послове и заштиту животне средине. 

 
Члан 4.  

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје 
да важи одлука о Програму уређења грађевинског 
земљишта за 2014. годину , објављена у 
„Службеном гласнику Града Приједор“, број: 2/14 
под бројем 01-022-21/14. 

 

ГОДИНА XXIV 
ЧЕТВРТАК 19.03.2015. 

БРОЈ 
2 

Wеb adresa 
www.prijedorgrad.org 



 
Страна  31     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

Члан 5.  
Ова Одлука ступа на снагу осмог ( 8 ) дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједор“.  
 

 
Број: 01-022-18/15 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић 

 
 

П Р О Г Р А М  
УРЕЂЕЊА ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2015. ГОДИНУ  

 

 Увод 
  

 Програм уређења градског грађевинског земљишта,  доноси се у складу са Правилником о обрачуну 
накнаде трошкова уређења градског грађевинског земљишта – пречишћен текст  („Службени гласник 
Републике Српске“, број:  34/14 ) и Законом о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 40/13). 
 Годишњи Програм уређења градског грађевинског земљишта доноси се за цјелокупно  грађевинско 
земљиште, које на дан доношења  Програма има статус градског грађевинског земљишта, као и за остало 
грађевинско земљиште на подручју града Приједор, а у складу са Интегралном стратегијом развоја Града 
Приједора ( 2014-2024.),  дугорочним и средњорочним програмима  изградње и уређења простора и на 
основу донесених докумената просторног уређења. 
 
Уређење грађевинског земљишта обухвата радове припремања и опремања. 
 

1. Припремање земљишта обухвата : 

 истражне радове на терену, 

 израда геодетскиг , геолошких, инжењерско-сеизмолошких и других  подлога, 

 израду анализе својинских права на земљишту потребном за изградњу јавне комуналне и друге 
инфраструктуре, 

 израду докумената просторног уређења и техничке документације 

 израду програма за уређење земљишта 

 израду анализе расељавања лица и рушења постојећих објеката,  

 санирање терена и друге радове 
 

2. Опремање земљишта обухвата: 

 изградњу објеката комуналне инфраструктуре која је у надлежности јединице локалне самоуправе 

 изградњу друге јавне инфраструктуре која је у надлежности јавних предузећа, а чију изградњу 
финансира јединица локалне самоуправе из накнаде наплаћене према одредбама закона и правилника 

 изградњу и уређедње површина јавне намјене планираних спроведбеним документом просторног 
уређења 

 
                 Правилником о обрачуну накнаде трошкова уређења градског грађевинског земљишта – 
Пречишћени текст („Службени гласник Републике Српске“, број:  34/14 ) и Законом о уређењу простора и 
грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број: 40/13), утврђени су механизми и инструмени 
финансирања уређења грађевинског земљишта и израде докумената просторног уређења које врши јединица 
локалне самоуправе средствима прикупљеним из : 
 

а) накнаде на основу природних и локацијских погодности градског грађевинског земљишта и 
погодности већ изграђене комуналне инфраструктуре које могу настати приликом коришћења тог земљишта 
(у даљем тексту: рента), 

б) накнаде за уређење грађевинског земљишта, 
в) закупа за грађевинско земљиште, 
г) продаје грађевинског земљишта, 
д) дијела пореза на имовину и 
ђ) других извора у складу са посебним прописима. 



 
Страна  32     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

   
              Буџетом Града Приједора за 2015. год. („Службени гласник Града Приједор„ број: 10/14, од 18.12.2014. 
године),  планирана су средства за Програм урећења градског грађевинског земљишта за 2015. год. у износу 
од 1.198.500,00 КМ . 
               Прикупљена средства у Буџету Града Приједора у 2015. години, у складу са Законом и Правилником, 
користиће се за трошкове уређења грађевинског земљишта и трошкове израде  докумената просторног 
уређења у складу са табеларним дијелом овог Програма. 
 
              Програм уређења градског грађевинског земљишта за 2015. год. обухвата : 
 

1. Радови уређења који ће се финансирати  из Буџета Града Приједора и то: 
1.1. Израда докумената просторног уређе и урбанистичке документације у 2015. години ,  
1.2. Припремање земљишта за изградњу инфраструктурних објеката, уређаја и инсталација 

(рјешавање имовинско-правних односа, прибављање тех. документац. и потребних дозвола за 
изградњу) ,  

1.3. Изградња и реконструкција саобраћајница и саобраћајних објеката. 
 

2. Радови уређења који ће се финансирати из Буџета Града Приједора уз суфинансирање са другим 
субјектима ( средства из Буџета Републике Српске и средстава из других извора ): 

2.1. Изградња и реконструкција градских саобраћајница,  
2.2. Изградња и реконструкција комунајлне инфраструктуре, 

  2.3.    Изградња и реконструкција осталих  инфраструктурних објеката. 
 
            Динамика реализације , распоређивања и усмјеравања средстава, прикупљених по основу поменутих  
накнада, вршиће се у складу са приливом средстава у Буџет и у складу са  усвојеним Програмом уређење 
градског грађевинског земљишта за 2015. годину . 
 

1. РАДОВИ УРЕЂЕЊА КОЈИ ЋЕ БИТИ ФИНАНСИРАНИ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ПРИЈЕДОР 

 

Р.бр. ОПИС износ КМ 

1.1. Израда докумената просторног уређења и урбанистичке документације у 2015. 
години 

2015. 

1.1.1. Регулациони план РЖР „Централна рудишта“ Љубија 
 
-  инвеститор у складу са иницијативом о потреби  израде Плана 
сам финансира израду регулационог плана – обухват  cca 1810  ha 

 
/ 

1.1.2. Регулациони план дијелова насеља  Доња Пухарска и Урије  
II фаза - Секција 3  
-  дио планираних средстава у 2015.години према Програму рада 
Скупштине Града у 2015.год. 

36.045, 00 

1.1.3 Регулациони план зоне уз магистрални пут М-15 Приједор – 
Козарска  Дубица и дијела насеља Урије  
- дио планираних средстава у 2015.години према Програму рада 
Скупштине Града у 2015.год. и уговору  

41.959,00 

1.1.4 
 

Регулациони план зоне уз магистрални пут М-4 - ПД-БЛ  и дијела 
насеља Орловача  
- дио планираних средстава у 2015.години према Програму рада 
Скупштине Града у 2015.год. и уговору 

 

30.293,00 



 
Страна  33     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

1.1.5. Регулациони план пословне зоне „ Балтин Баре“ – Секција 1 и 
Секција 2    
-  дио планираних средстава у 2015.години према Програму рада 
Скупштине Града у 2015.год. (пројекат планиран у Интегралној 
стратегији развоја Града Приједора за период 2014-2024. године) 

31.350,00 
 
 

1.1.6. Регулационог плана простора уз корита ријека Сана и Гомјеница на 

урбаном подручју Приједора- Секција 1 и Секција 2 
-  дио планираних средстава у 2015.години према Програму рада 
Скупштине Града у 2015.год. (пројекат планиран у Интегралној 
стратегији развоја Града Приједора за период 2014-2024. године) 

48.578,00 
 

1.1.7. Израда Урбанистичко техничких услова , стручних мишљења, 
анализа , друге урбанистичке документације , идејних пројеката и 
других стручних послова  за потребе Одјељења 
-планираних средстава у 2015.години 

 
10.275,00 

 
УКУПНО 1.1. 

 
198.500,00 

 

 

Р.бр. ОПИС износ КМ 

 
1.2. 

Припремање земљишта за изградњу инфраструктурних објеката, уређаја и 
инсталација (рјешавање имовинско-правних односа, прибављање тех. 
документац. и потребних дозвола за изградњу, координација и стручне 
услуге) 

2015. 

1.2.1.  
Реконструкција улице Вука Караџића    
 
Фаза припремања грађевинског земљишта - дио 
инвестиције 
- рјешавање имовинско-правних односа 
- прибављање техничке документације 
 

100.000  

УКУПНО 1.2. 
 

100.000,00 

 

Р.бр. ОПИС Износ КМ 

1.3. Изградања и реконструкција саобраћајница и саобраћајних објеката   
 

2015. 

1.3.1. Реконструкција улице Вука Караџића    
 
- дио инвестиције – реконструкција:  
 
реконструкција коловоза и тротоара улице Вука Караџића од 
раскрснице са улицмо П. П. Његоша од раскрснице са улицом 
Николе Пашића 

 
200.000  

 

  

 

УКУПНО 1.3.  
 

    200.000,00 

 



 
Страна  34     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

Р.бр. ОПИС износ КМ 

1.4. Прибављање техничке документације и потребних дозвола за изграднју, 
координација и стручне услуге 

2015. 

1.4.1 Израда идејног рјешења  за пречишћавање отпадних вода 
за подручје Козарца 20.000 

1.4.2. Израда идејног рјешења за пречишћавање отпадних вода за 
подручје Омарска 20.000  

1.4.3. Израда идејног рјешења  за пречишћавање отпадних вода 
за централни пречистач града Приједора 40.000  

1.4.4. Избор пројектантске куће за пројектовање и 
допројектовање пројектне документације :Изградња 
канализационог система за подручје Омарске и Козарца 
према примједбама  Консултанта. 

80.000  

1.4.5. Избор пројектантске куће за ревизију пројектне 
документације : 
Изградња канализационог система за подручје Омарске и 
Козарца. 

20.000  

1.4.6. Избор пројектантске куће за препројектовање 
документације 
растеретног канала-одводња површинских вода за насеља 
Целпак, Врбице, Нова Орловача 

5.000  

1.4.7. Избор пројектантске куће за препројектовање пројектне 
документације Изградња примарне водоводне мреже 
Томашичка језера 

30.000   

1.4.8. Избор пројектантске куће за пројектовање Изградња 
секундарне мреже и кућних прикључака водоводне мреже 
Томашичка језера 

70.000   

1.4.9. Избор пројектантске куће за пројектовање колективног 
стамбеног  објекта са двадесет станова –ЦЕБ пројекат 

40.000  

1.4.10. Избор пројектантске куће за пројектовање колективног 
стамбеног  објекта са двадесет станова –Регионални 
програм 

40.000  

Укупно 1.4. 365.000  

 

 

  РЕКАПИТУЛАЦИЈА 2015. 

1.1. Израда докумената просторног уређења и урбанистичке документације 198.500,00 

1.2. Припремање земљишта за изградњу инфраструктурних објеката, уређаја и 
инсталација (рјешавање имовинско-правних односа) 

100.000,00 
 

1.3. Изградања и реконструкција  саобраћајница и саобраћајних 
 објеката 

200.000,00 

1.4. Прибављање техничке документације и потребних дозвола за изграднју, 
координација и стручне услуге 

365.000,00 

  
 УКУПНО 1 (КМ): 
 

863.500,00 
 

 



 
Страна  35     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

2. РАДОВИ УРЕЂЕЊА КОЈИ ЋЕ БИТИ ФИНАНСИРАНИ УЗ СУФИНАНСИРАЊЕ СА ДРУГИМ СУБЈЕКТИМА 
  
     - ДИО СРЕДСТАВА која се издвајају из буџета Града Приједора 
 
Р.бр. ОПИС износ КМ 

2.1. Изградања и реконструкција градских саобраћајница    
 

2015. 

 
2.1.1. 

 
Надвожњак на Пећанима са дијеловима прикључних и 
искључних саобраћајних траса   
- дио инвестиције – реконструкција:  
 

 
 

 
73.940,10  

УКУПНО 2.1. 73.940,10 

 
 
Р.бр. ОПИС износ КМ 

2.2. Изградња и реконструкција комуналне инфраструктуре 2015. 

2.2.1. Суфинансирање изградње секундарне канализационе 
мреже  у насељима „Врбице“, „Тополик“ , „Целпак“ и „Нова 
Орловача“ и Јањића пумпа 
Образложење: 
Град Приједор је потписао Уговор са извођачем радова на 
износ 110.008,01 KM у 2014.години. Фонд за повратак у 
Министарству за људска права и избјеглице БиХ финасира 
100.000,00 КМ, а Град ће суфинансирати износ од 10.008,01 
КМ. Радови се изводе у 2015.години 

10.008,01 

2.2.2. Набавка, транспорт и полагање цијеви за кућне прикључке у 
исти ров са секундарном мрежом система Црно Врело на 
подручју Марићке, Јелићке и Градине на подручју града 
Приједор. 
Оразложење: 
Град Приједор је склопио Уговор са „ОХЛЖС“ а.д. Брно на 
износ 41.051,89 КМ 

41.051,89  

2.2.3. Избор извођача радова за геомеханичка испитивања за 
двије локације пречистача за подручја Омарске и Козарца: 
Образложење: 
Наведене радове је потребно извести како би се могла 
урадити изведбено техничка документација у оквиру 
пројекта ЕИБ-е 

30.000  

2.2.4. Избор извођача радова за геомеханичка испитивања за 
шест препумпних станице за подручја Омарске и Козарца 
Образложење: 
Наведене радове је потребно извести како би се моглаа 
урадити изведбено техничка документација у оквиру 
пројекта ЕИБ-е 

20.000  

2.2.5. Избор извођача радова за реконструкцију примарне 
канализаационе мреже која је оштећена у поплавама. 
Образложење: 
Наведена мрежа је уништена у последњим поплавама. У 
току је извођење радова секундарне мреже, а да би се иста 
могла прикључити на примарну потребно је исту 
реконструисати.  

160.000  

Укупно 2.2. 261.059,90 



 
Страна  36     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

 

  РЕКАПИТУЛАЦИЈА 2015. 

2.1. Изградња и реконструкција градских саобраћајница 
 

73.940,10 

2.2. Изградња и реконструкција комуналне инфраструктуре 
 

261.059,90 

  
 УКУПНО 2. (КМ): 
 

335.000,00 

 

 

 ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА 2015. 

1. РАДОВИ УРЕЂЕЊА КОЈИ ЋЕ БИТИ ФИНАНСИРАНИ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

ПРИЈЕДОРА 
863.500,00 

2. РАДОВИ УРЕЂЕЊА КОЈИ ЋЕ БИТИ ФИНАНСИРАНИ УЗ  
СУФИНАНСИРАЊЕ СА ДРУГИМ СУБЈЕКТИМА 

  
     - ДИО СРЕДСТАВА која се издвајају из буџета Града Приједор 

 
 

335.000,00 

  
СВЕ УКУПНО 1. + 2. (КМ): 
 

1.198.500,00 

 

 
21.  
          На основу члана 80. став 4. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“, број:  40/13 ),  члана 32. Одлуке о уређењу 
простора и грађевинском земљишту  („Службени 
гласник Града Приједора“,  број: 6/14) и члана 18. 
Статута Града Приједора - пречишћен текст 
(„Службени гласник Града Приједора“,  број: 2/13 и 
6/13), Скупштина града Приједор на XXV сједници 
одржаној 18.03. 2015. године, донијела је  
                                                                                                  

О Д Л У К У 
о утврђивању основице за израчунавање  висине 

ренте у  2015. години 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђује се просјечна, 

коначна, грађевинска цијена једног квадратног 
метра корисне површине стамбеног и пословног 
простора у 2014. години за подручје града 
Приједор, која служи као основица за 
израчунавање висине ренте код  изградње, 
доградње и надоградње постојећих објеката у 2015. 
години. 

Просјечна коначна грађевинска цијена 
једног квадратног метра корисне површине 
стамбеног и пословног простора утврђена је на  
 

 
основу предрачуна из главних пројеката за издате 
грађевинске дозволе у претходној години.  

Члан 2. 
 Утврђује се да просјечна, коначна, 
грађевинска цијена једног квадратног метра 
корисне површине стамбеног и пословног простора 
на подручју града Приједора износи 690,00 КМ и 
служи као основица за обрачун ренте у 2015. 
години. 
 

Члан 3. 
Висина ренте утврђује се у проценту за 

поједине зоне од просјечне коначне грађевинске 
цијене из члана 2. ове Одлуке, и то како слиједи: 

 
а) у првој зони                 (6%)                41,40 KM/m2 
б) у другој зони               (5%)                34,50 KM/m2 
в) у трећој зони               (4%)                27,60 KM/m2 
г) у четвртој зони            (3%)               20,70 KM/m2 
д) у петој зони                 (2%)               13,80 KM/m2 
ђ) у шестој зони               (1%)                6,90 KM/m2 

  
Члан 4. 

 Ступањем на снагу ове Oдлуке престаје 
да важи Одлука о утврђивању основице за 
израчунавање висине ренте у 2014. години, 
објављена у „Службеном гласнику Града 



 
Страна  37     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

Приједора“, број: 2/14, под бројем 01-022-
22/14.  

Члан 5. 
 Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједорa“. 
              
 
Број: 01-022-19/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 
 
 
  22. 
         На основу члана  13. став 3. Правилника о 
обрачуну накнаде трошкова уређења градског 
грађевинског земљишта- пречишћен текст („ 
Службени гласник Републике Српске“, број:  34/14 ), 
а у вези са чланом  77. став 2. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“, број:  40/13 ), члана 30. став 1. Одлуке о 
уређењу простора и грађевинском земљишту  
(„Службени гласник Града Приједора“,  број: 6/14)  
и члана 18. Статута Града Приједора - пречишћен 
текст („Службени гласник Града Приједора“, број: 
2/13 и 6/13), Скупштина града Приједора, на XXV 
сједници одржаној 18.03. 2015. године, донијела је  
  

О Д Л У К У 
о утврђивању просјечне цијене  
трошкова припремања градског  

грађевинског земљишта за 2015. годину 
 

Члан 1. 
        Овом Одлуком утврђује се просјечна цијена 
трошкова припремања градског грађевинског 
земљишта и износи 13.012,00 КМ/ ha  обухвата 
спроведбеног документа просторног уређења, а 
служиће за обрачун трошкова припремања 
градског грађевинског земљишта по једном метру 
квадратном корисне површине планираних 
објеката у обухвату спроведбеног документа 
просторног уређења. 

 
Члан 2. 

         Просјечна цијена утврђена у члану 1. ове 
Одлуке утврђује се на почетку сваке године  за 
подручја за која је донесен спроведбени документ 
просторног уређења,  који не садржи тачну 
вриједност трошкова извршеног припремања 
градског грађевинског земљишта, а израчунава се  
на основу свих важећих спроведбених докумената 
просторног уређења, за које је овај податак тачно 
утврђен. 

  
Члан 3. 

         Јединичне цијене земљишта предвиђеног за 
изградњу комуналне инфраструктуре у складу са 
зонама градског грађевинског земљишта износе: 

 

1. Зона   200 КМ/м2 
2. Зона   100 КМ/м2 
3. Зона     50 КМ/м2 
4. Зона     30 КМ/м2 
5. Зона      20 КМ/м2 
6. Зона      10 КМ/м2 

 

           Члан 4. 
             Ступањем на снагу ове Oдлуке престаје да 
важи Одлука о утврђивању просјечне цијене 
трошкова припремања градског грађевинског 
земљишта за 2014. годину, објављена у 
„Службеном гласнику Града Приједора“, број: 2/14, 
под бројем 01-022-23/14. 

 

Члан 5. 
                Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједорa“. 
 
 

Број: 01-022-20/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
23.       
         На основу члана 14. став 3. Правилника о 
обрачуну накнаде трошкова уређења градског 
грађевинског земљишта- пречишћен текст 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:  
34/14), а у вези са чланом 77. став 2. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“, број:  40/13 ), члана 30. став 1. 
Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљишту  („Службени гласник Града Приједора“  
број: 6/14)   и члана 18. Статута Града Приједора - 
пречишћен текст („Службени гласник Града 
Приједора“, број: 2/13 и 6/13), Скупштина града 
Приједора, на XXV сједници одржаној дана 18.03. 
2015. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о утврђивању просјечних јединичних цијена радова 

комуналне и  друге јавне инфраструктуре и 
уређења јавних површина 

 

Члан 1. 
        Овом Одлуком утврђују се просјечно остварене 
јединичне цијене радова комуналне и друге јавне 



 
Страна  38     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

инфраструктуре и уређења јавних површина (Јц) у 
2014. години на подручју Града Приједор, које 
служи за обрачун трошкова опремања градског 
грађевинског земљишта  у 2015. години.  
 

Члан 2. 
          Просјечно остварене јединичне цијене радова 
комуналне и друге јавне инфраструктуре и уређења 
јавних површина износе: 
 
Група Р.б. Врста 

инфраструктуре 
Јед. мј.       Јц 

 
А/ САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА  И ЗЕЛЕНЕ 

ПОВРШИНЕ 
 1. Саобраћајнице 

за моторни 
саобраћај 

m2 60,00 KM 

 2. Пјешачки 
тротоари и 
стазе                                                                

m2 60,00 KM 

 3. Бициклистичке 
стазе 

m2 50,00 KM 

 4. Зелене 
површине 

m2 20,00 KM 

 5. Паркинг 
простори 

m2 60,00 KM 

 6. Улична расвјета  
(размак 
стубова, 
дужина 
полагања...) 
 

m 45,00 KM 

Б/ ВОДОВОДНА МРЕЖА  
 1. d/dn = 20/16.2 

mm (1/2“) 
m 19,00 KM 

 2. d/dn = 25/21.2 
mm (3/4“) 

m 19,50 KM 

 3. d/dn = 32/28.0 
mm (1“) 

m 20,00 KM 

 4. d/dn = 40/35.2 
mm (5/4“) 

m 21,00 KM 

 5. d/dn = 50/44 
mm (6/4“) 

m 22,00 KM 

 6. d/dn = 63/55.4 
mm (2“) 

m 23,50 KM 

 7. d/dn = 75/66 
mm (2 1/2“) 

m 28,00 KM 

 8. d/dn = 90/79.2 
mm (3“) 

m 32,00 KM 

 9. d/dn = 110/96.8 
mm  

m 36,00 KM 

 10. d/dn = 160/141 
mm  

m 50,00 KM 

     

В/ КАНАЛИЗАЦИОНА  МРЕЖА  
 1. Ø 110 mm m 28,00 KM 
 2. Ø 160 mm m 36,00 KM 
 3. Ø 200 mm m 50,00 KM 
 4. Ø 250 mm m 59,00 KM 
 5. Ø 300 mm m 68,00 KM 
     
 

Г/ ТОПЛИФИКАЦИОНА МРЕЖА  
 1. Топлотна 

станица     
50 кW 

комплет 4.183,00 KM 

 2. Топлотна 
станица  
100 кW 

комплет 5.897,00 KM 

 3. Топлотна 
станица  
150 кW 

комплет   8.237,00 KM 

 4. Топлотна 
станица  
200 кW 

комплет 10.050,00 KM 

 5. Топлотна 
станица  
300 кW 

комплет 10.998,00 KM 

 6. Топлотна 
станица  
400 кW 

комплет 11.876,00 KM 

 7. Топлотна 
станица  
500 кW 

комплет  12636,00 KM 

 8. Вреловод 
DN 65 

m      224,00 KM 

 9. Вреловод 
DN 80 

m      254,00 KM 

 10. Вреловод 
DN 100 

m      282,00 KM 

 11. Вреловод 
DN 120 

m 302,00 KM 

 12. Вреловод 
DN 150 

m      347,00 KM 

 13. Вреловод 
DN 200 

m      412,00 KM 

 14. Вреловод 
DN 300 

m      625,00 KM 

 15. Вреловод 
DN 500 

m 951,00 KM 

           
Цијене су са ПДВ-ом 
 

Члан 3. 
       Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о утврђивању просјечних 
јединичних цијена радова опремања градског 
грађевинског земљишта за 2014. годину, 



 
Страна  39     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

објављена у „Службеном гласнику Града 
Приједора“, број: 2/14, под бројем 01-022-
24/14. 

 
Члан 4. 

        Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједорa“. 
 
 

Број: 01-022-21/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић 

 
24. 
         На основу члана  17. став 2. Правилника о 
обрачуну накнаде трошкова уређења градског 
грађевинског земљишта- пречишћен текст 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:  
34/14), а у вези са чланом  77. став 2. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“, број:  40/13 ), и члана 18. 
Статута Града Приједора - пречишћен текст 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/13 и 
6/13), Скупштина града Приједора, на XXV сједници 
одржаној 18.03.2015. године, донијела је  
  

 
О Д Л У К У 

о висини трошкова уређења градског грађевинског 
земљишта за 2015. годину 

 
Члан 1. 

        Овом Одлуком се утврђује висина тршкова 
уређења градског грађевинског земљишта за 2015. 
годину по 1 м2 (један метар квадратни) корисне 
површине објекта за спроведбене документе 
просторног уређење.  

 
Члан 2. 

          Висина трошкова уређења градског 
грађевинског земљишта израчуната према 
одредбама Закона о уређењу простора и грађењу, 
Правилника о обрачуну накнаде трошкова уређења 
градског грађевинског земљишта- пречишћен текст, 
Уредбе о условима, начину обрачуна и плаћању 
накнаде за легализацију објеката и Одлуке о 
трошковима радова комуналне и друге 
инфраструктуре и уређења јавних површина, 
сагласно Програму уређења градског грађевинског 
земљишта, износи за: 
 

 

2015 

РБ 
ДОКУМЕНТ ПРОСТОРНОГ 

УРЕЂЕЊА 

ПРОСЈЕЧНИ 
ТРОШКОВИ 

по КП  
(КМ/m2) 

1.  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЈЕКАТ ЗА 
ДИО НАСЕЉА УРИЈЕ ЦЕНТАР – 

УП „ТЕШИНИЋ“ 
66 

2.  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЈЕКАТ 

УЛИЦЕ ВУКА КАРАЏИЋА 
83 

3.  
РЕГУЛАЦИОНИ ПЛАН ПОДРУЧЈА 

БИВШЕГ ПОГОНА „ЦЕЛПАК“ 
92 

4.  

РЕГУЛАЦИОНИ ПЛАН ПОДРУЧЈА 
ДЈЕЛА НАСЕЉА УРИЈЕ И ЧИРКИН 

ПОЉЕ -  2.ФАЗА 
43 

5.  
РЕГУЛАЦИОНИ ПЛАН „СТАРИ 

ГРАД“ 
83 

6.  
РЕГУЛАЦИОНИ ПЛАН ПОДРУЧЈА 

НАСЕЉА  „УРИЈЕ“-ЈУГ 
16 

7.  

ИЗМЈЕНА И ДОПУНА 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 
ЦЕНТРАЛНОГ ПОДРУЧЈА 

ПРИЈЕДОРА СА СПОМЕНИЧКИМ 
КОМПЛЕКСОМ – 

I Фаза 

33 

8.  

ИЗМЈЕНА И ДОПУНА 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА НАСЕЉА 

„КОЗАРАЦ-ЦЕНТАР“ 
61 

9.  

РЕВИЗИЈА РЕГУЛАЦИОНОГ 
ПЛАНА НАСЕЉА ПЕЋАНИ 

СЕКЦИЈА 1 И 2 
52 

10.  

ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ДИЈЕЛА  
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

СЕРВИСНО-УСЛУЖНЕ И  РАДНЕ 
ЗОНЕ УЗ МАГИСТРАЛНИ ПУТ 

ПРИЈЕДОР – БАЊАЛУКА И 
РАДНЕ И СТАМБЕНЕ ЗОНЕ 

„СВАЛЕ“ 

55 

11.  

ИЗМЈЕНА РЕГУЛАЦИОНОГ 
ПЛАНА ПОДРУЧЈА НАСЕЉА 

УРИЈЕ И ЧИРКИН ПОЉЕ – I ФАЗА 
– ИЗМЈЕНА РЕГУЛАЦИОНОГ 

ПЛАНА РАСАДНИК И АЕРОДРОМ 
III 

85 

12.  

ИЗМЈЕНА И ДОПУНА 
РЕГУЛАЦИНОГ ПЛАНА 

АЕРОДРОМ I  И АЕРОДРОМ II 
64 

13.  

ИЗМЈЕНА И ДОПУНА 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

ЦЕНТРАЛНЕ ЗОНЕ ПРИЈЕДОР СА 
СПОМЕНИЧКИМ КОМПЛЕКСОМ- 

II ФАЗА 

26 



 
Страна  40     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

14.  

ИЗМЈЕНА И ДОПУНА РЕВИЗИЈЕ 
РП НАСЕЉА „ПЕЋАНИ“- ДИО 
СЕКЦИЈЕ I И ДИЈЕЛА НАСЕЉА 

ДОЊА ПУХАРСКА 

94 

15.  

РЕГУЛАЦИОНИ ПЛАН ПОСЛОВНЕ  
ЗОНЕ ЧИРКИН ПОЉЕ У 

ПРИЈЕДОРУ – СЕКЦИЈА 1 
65 

16.  

РЕГУЛАЦИОНИ ПЛАН ПОДРУЧЈА 
МАТАРУШКО ПОЉЕ, 

МАТАРУШКО ПОЉЕ 2 И НАСЕЉА 
ТУКОВИ- СЕКЦИЈА 1 

58 

17.  

РЕГУЛАЦИОНИ ПЛАН ДИЈЕЛОВА 
НАСЕЉА ДОЊА ПУХАРСКА И 
УРИЈЕ – 1.ФАЗА; СЕКЦИЈА 1 И 

СЕКЦИЈА 2 

41 

18.  

ПРОСЈЕЧНА ЈЕДИНИЧНА ЦИЈЕНА  
УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА ПО m2  КОРИСНЕ 
ПОВРШИНЕ  ОБЈЕКТА (КМ/m2) 

39 

 
Члан 3. 

      Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједорa“. 

 
 

Број: 01-022-22/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 

25. 
         На основу члана  18. став 1. Правилника о 
обрачуну накнаде трошкова уређења градског 
грађевинског земљишта - пречишћен текст 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:  
34/14), а у вези са чланом  77. став 2. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“, број:  40/13 ), и члана 18. 
Статута Града Приједора - пречишћен текст 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/13 и 
6/13), Скупштина града Приједора, на XXV сједници 
одржаној 18.03. 2015. године, донијела је   

 
О Д Л У К У 

о утврђивању просјечно остварене накнаде 
трошкова уређења градског грађевинског 

земљишта за 2015. годину 
 

Члан 1. 
        Овом Одлуком утврђује се просјечно остварена 
накнада трошкова уређења градског грађевинског 
земљишта у 2014. години и износи 39,00 КМ по 
једном метру квадратном корисне површине 

планираних објеката и служиће за обрачун 
трошкова уређења градског грађевинског 
земљишта  у 2015. години.  
 

Члан 2. 
        Просјечно остварена накнада у члану 1. ове 
Одлуке утврђује се на почетку сваке године  за 
подручја за која није донесен спроведбени 
документ просторног уређења.  
         Израчунава се  као просјечно остварена 
накнада ( Пнугз) за трошкове уређења градског 
грађевинског земљишта на основу свих важећих 
спроведбених докумената просторног уређења, за 
које је ова накнада израчуната за претходну годину. 
         Обрачун се врши за радове уређења на основу 
стручног мишљења и урбанистичко техничких 
услова. 

Члан 3. 
         Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању просјечно остварене накнаде 
трошкова уређења градског грађевинског 
земљишта за 2014. годину, објављена у 
„Службеном гласнику Града Приједора“, брoj: 2/14, 
под бројем 01-022-25/14. 
 

Члан 4. 
    Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједорa“. 

 
 

Број: 01-022-23/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
26. 
               На основу члана 47. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“  број: 40/13), члана 6. Одлуке о приступању 
изради Регулационог плана зоне уз магистрални пут 
М-15 Приједор – Коз.Дубица и дијела насеља Урије 
објављене у „Службеном гласнику Града 
Приједора“ број:8/14,  члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13) и члана 18. Статута Града 
Приједора – пречишћен текст („Службени гласник 
Града Приједора“ број: 2/13 и 6/13 ), Скупштина 
града Приједора, на XXV сједници одржаној 
18.03.2015. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
о  утврђивању Нацрта Регулационог плана зоне уз 

магистрални пут М-15 Приједор – Коз.Дубица и 
дијела насеља Урије 



 
Страна  41     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

I 
Утврђује се  Нацрт Регулационог плана зоне 

Приједора уз магистрални пут М-15 Приједор – 
Коз.Дубица и дијела насеља Урије ( у даљем тексту: 
Нацрт Плана) и упућује на јавни увид у трајању од 30 
дана. 

 
II 

                 Нацрт Плана, израђен у ЈП „Завод за 
изградњу града“ Приједор Фебруара 2015.године,  
прилог је и саставни дио овoг Закључка. 

 
 III 

Мјесто, вријеме трајања, начин излагања 
Нацрта Плана на јавни увид утврђени су чланом 6. 
Одлуке о приступању изради Регулационог плана 
зоне уз магистрални пут М-15 Приједор – Коз.Дубица 
и дијела насеља Урије објављене у Службеном 
гласнику Града Приједора“, бр. 8/14. 
 
                Обавјештавање јавности о излагању Нацрта 
Плана на јавни увид обавиће се у складу са чланом 
47. став 3. и 4 .Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 40/13). 
 

        IV 
                 О провођењу овог Закључка стараће се 
Одјељење за просторно уређење Града 
Приједора. 
 

          V 
              Овај Закључак ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Приједора“. 
 
 
Број: 01-022-24/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 
 
27. 

На основу члана 18. Статута Града Приједора 
– пречишћен текст („Службени гласник Града 
Приједора“, брoj: 2/13, 6/13) и члана 145. 
Пословника Скупштине Града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник Града 
Приједора“, брoj: 2/13), разматрајући Информацију 
о реализацији  Програма заједничке комуналне 
потрошње у 2014. години, Скупштина града 
Приједора је на XXV сједници одржаној дана  18.03. 
2015. године, донијела 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација о реализацији 
Програма заједничке комуналне потрошње 
у 2014. години. 

 
 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 

 

 
Број: 01-022-25/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 

28. 
На основу  члана 18. Статута града 

Приједора – пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора“ брoj: 2/13 и 6/13) и члана 140. 
Пословника Скупштине града Приједора -
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, брoj: 2/13), а у вези са чланом 21. став 
2. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 
гласник Републике Српске“ брoj: 124/11), 
Скупштина града Приједора, је на XXV сједници 
одржаној 18.03. 2015.године, донијела  
 

О Д Л У К У  
о усвајању Програма заједничке  

комуналне потрошње за 2015.годину 
 

Члан 1. 
Усваја се Програм заједничке комуналне 

потрошње  за 2015.годину. 
 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је Програм 

заједничке комуналне потрошње за 2015. годину. 
 

Члан 3. 
 За реализацију ове Одлуке задужује се 
Градска управа - Одјељење за стамбено комуналне 
послове и заштиту животне средине. 

 
Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања  у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 
 
 

Број: 01-022-26/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 



 
Страна  42     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

 

П   Р  О  Г  Р  А  М 
ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА  

2015. ГОДИНУ 
 

Увод 
 

 Програм заједничке комуналне потрошње доноси се у складу са чл. 21. Закона о комуналним 
дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, број: 124/11). 
 Поменутом одредбом прописано је да се средства за обављање комуналних дјелатности заједничке 
комуналне потрошње обезбјеђују из буџета јединице локалне самоуправе, а на основу Програма који доноси 
скупштина јединице локалне самоуправе. 
Средства за обављање комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње обезбјеђују се по основу 
прихода остварених из комуналне накнаде, дијела накнаде за кориштење добара од општег интереса, дијела 
прихода од пореза на непокретности и дијела накнада за дате концесије. 
 Програм заједничке комуналне потрошње садржи обим и квалитет одржавања и обнављања 
појединих комуналних објеката и уређаја и комуналних услуга заједничке комуналне потрошње, висину 
потребних средстава за реализацију Програма и распоред средстава по намјенама за сваку дјелатност 
посебно. 
 
Дјелатности заједничке комуналне потрошње, које се по овом Програму, а у складу са Законом о комуналним 
дјелатностима, финансирају из буџета су: 

- Чишћење јавних површина на подручју града и приградских насеља Козарац, Омарска и Љубија;  
- Одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и рекреационих површина; 
- Одвођење атмосферских падавина и других вода са јавних површина; 
- Одржавање гробаља; 
- Дјелатност зоохигијене – Азил за псе 
- Ванредни послови 

 
Буџетом Града Приједора за 2015. годину („Службени гласник града Приједора“ број: 10/14 ), планирана су 
средства за заједничку комуналну потрошњу у износу од  900.000,00 КМ и та средства ће бити распоређена на 
следеће послове: 
- одржавање чистоће у граду и приградским насељима  
- одржавање градског зеленила      
- одржавање градских гробаља        
- азил за псе         
- ванредни послови         
 
 Начин распоређивања средстава планираних за заједничку комуналну потрошњу вршиће се у складу 
са усвојеним Програмом заједничке комуналне потрошње за 2015.годину. 

 
А)  ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 
     И ПРИГРАДСКИМ НАСЕЉИМА ЉУБИЈА, КОЗАРАЦ И ОМАРСКА 
 

 Чишћење јавних површина на подручју града и приградских насеља обухвата: ручно и 
машинско чишћење јавних површина, прање јавних површина, стругање корова и наслага уз ивичњаке, одвоз 
прикупљеног и кабастог отпада, усисавање листа, скупљање смећа и истресање корпи, чишћење сливника, 
ванредно прање и чишћење. Из наведеног слиједи низ свакодневних активности на одржавању града и 
насеља.  
 
  
 
 
 



 
Страна  43     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

     ЧИШЋЕЊЕ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 
 

1. РУЧНО ЧИШЋЕЊЕ       
 
а) Ручно чишћење сваки дан -  

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. Краља Петра I Ослободиоца  м2 13.000 0,018 234,00 

2. Академика Јована Рашковића           м2 2.220 0,018 39,96 

3. Николе Пашића                          м2 1.638 0,018 29,48 

4. Трг испред зграде Градске управе                                                м2 1.100 0,018 19,8 

5. Милоша Обеновића                                           м
2 1.638 0,018 29,48 

6. Вожда Карађорђа  м2 1.197 0,018 21,55 

7. Бранислава Нушића  м2 1.510 0,018 27,18 

8. Велики повожњак  м2 1.260 0,018 22,68 

      У К У П Н О:                                                    23.563 
 

424,13 

Мјесечни износ 424,13 x 25    10.603,25 

Годишњи износ 10.603,25 x 10   106.032,50 КМ 

 
б) Ручно чишћење сваки други дан - (3 пута седмично) 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. Краља Александра                                             м
2 2.680 0,018 48,24 

2. Петра Петровића  Његоша           м2 1.760 0,018 31,68 

3. Вука Караџића                                                     м2 2.560 0,018 46,08 

      У К У П Н О:                                                    7.000   126,00 

Седмични износ  126,00    x     3 378,00 

Мјесечни износ 378,00    x     4  1.512,00 

Годишњи износ 1.512,00  x   10 15.128,00 КМ 

 
ц) Ручно чишћење два пута седмично –  

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. Ослободиоца Приједора  м2 425 0,018 7,23 

2. Солунска + Таxi  м2 920 0,018 15,64 

3. Козарска до " АТП "  м2 3.200 0,018 54,40 

4. Саве Ковачеића  м2 1.302 0,018 22,14 

5. Мајора Милана Тепића  м2 1.035 0,018 17,60 

6. Пећани  м2 3.820 0,018 64,94 

7. Жарка Згоњанина  м2 1.800 0,018 30,60 

8. Проте Матеје Ненадовића  м2 1.560 0,018 26,52 

9. Рaдничка  м2 880 0,018 14,96 

10. Светосавска  м2 2.310 0,018 39,27 

11. Мухарема Суљановића  м2 775 0,018 13,17 

      У К У П Н О:                                                    18.027   324,49 



 
Страна  44     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

Седмични износ  324,49        x    2 648,98 

Мјесечни износ 648,98        x    4 2.595,92 

Годишњи износ 2.595,92     x  10 25.959,20 КМ 

 
 
д) Ручно чишћење један пута седмично   

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. П.М.Ненадовића  м2 1.560 0,018 28,08 

2. Мост на Сани   м2 400 0,018 7,20 

3. Ускочка  м2 170 0,018 3,06 

4. Занатска  м2 600 0,018 10,80 

5. Ибрахима Кахрића  м2 450 0,018 8,10 

6. Саве Ковачевића  м2 3.000 0,018 54,00 

7. Илије Бурсаћа  м2 720 0,018 12,96 

8. Илије Стојановића  м2 510 0,018 9,18 

9. Рудничка (до пруге)  м2 1.975 0,018 35,55 

10. Пећани  м2 3.820 0,018 68,76 

11. Ратка Марушића  м2 200 0,018 3,60 

12. Зграде иза Н.П.  м2 200 0,018 3,60 

13. Зграде М-ови  м2 500 0,018 9,00 

14. Мали подвожњак  м2 180 0,018 3,24 

15. Славка Родића  м2 1.200 0,018 21,60 

16. В.Степе Степановића  м2 4.000 0,018 72,00 

17. Алеја Козарског Одреда  м2 2.400 0,018 43,20 

18 Српских Великана  м2 3.080 0,018 55,44 

19. 29. Новембра  м2 400 0,018 7,20 

      У К У П Н О:                                                    25.365   456,57 

Мјесечни износ 456,57    x   4 1.826,28 

Годишњи износ 1.826,28   x  10 18.262,80 КМ 

 

                                                       
е) Чишћење један пут мјесечно и ванредно чишћењ после повећаног обима кориштења јавних површина 
    и елементарних непогода 

  
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

  

  

 м2 25.000 0,022 550,00 

Годишњи износ 550,00      x      10 5.500,00 КМ 

                
 
 
 
 
 
 
 



 
Страна  45     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

2.МАШИНСКО ЧИШЋЕЊЕ  - 8 мјесеци годишње 

 
а) Машинско чишћење 2 пута седмично 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. К.П.Првог Ослободиоца  м2 7.240 0,021 152,04 

2. Јована Рашковића  м2 1.540 0,021 32,34 

3. Николе Пашића  м2 1.640 0,021 34,44 

4. Милоша Обреновића  м2 1.480 0,021 31,08 

5. Велики Подвожњак  м2 1.200 0,021 25,2 

6. П.П.Његоша  м2 1.760 0,021 36,96 

7. Краља Александра  м2 2.680 0,021 56,28 

8. В.Стефановића Караџића  м2 2.560 0,021 53,76 

9. Трг зграде Градске управе  м2 1.100 0,021 23,21 

      У К У П Н О:                                                    21.200   445,31 

Седмични износ  445,31  x   2 890,62 

Мјесечни износ 890,62  x  4 3.562,48 

Годишњи износ 3.562,48 x  8 28.499,84 КМ 

  
б) Машинско чишћење један пута седмично 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1.  Радничка  м2 880 0,021 18.48 

2. Српских Великана  м2 3.200 0,021 67,2 

3. Светосавска  м2 1.480 0,021 31,08 

4. Козарска  м2 3.200 0,021 67,2 

5. Вожда Карађорђа  м2 1.120 0,021 23,52 

6. Ослободиоца Приједора  м2 800 0,021 16,8 

7. М.Милана Тепића  м2 1.760 0,021 36,96 

8. Пећани са заобилазницом  м2 7.480 0,021 157,08 

9. Мухарема Суљановића  м2 1.240 0,021 26,04 

10. Жарка Згоњанина  м2 1.800 0,021 37,8 

11. Бранислава Нушића  м2 1.200 0,021 25,2 

12. Солунска + ТАХI  м2 1.200 0,021 25,2 

13. Рудничка  м2 2.200 0,021 46,2 

14.  29. Новембра  м2 800 0,021 16,8 

      У К У П Н О:                                                    28.260   595,56 

  596,56    x    4 2.382,24 

     2.382,24    x   8 19.057,92 КМ 

 
 
 
 
 
 



 
Страна  46     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

 
ц) Машинско чишћење 2 пута мјесечно 
 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. П.Матеје Ненадовића  м2 1.560 0,021 32,76 

2. Саве Ковачевића  м2 1.200 0,021 25,20 

3. Ускочка  м2 680 0,021 14,28 

4. В.Степе Степановића  м2 4.000 0,021 84,00 

5. Мост на Сани  м2 800 0,021 16,80 

6. Милана Врховца  м2 4.000 0,021 84,00 

7. Алеја Козарског Одреда  м2 3.200 0,021 67,20 

      У К У П Н О:                                                    15.440   324,24 

 
324,24     x     2 648,48 

 
648,48     x    8 5.187,84 КМ 

 

 

 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

3. Стругање наслага уз ивичњак у 
току године 

 м 26.000 0,231 6.006,00 

4. Стругање корова уз ивичњаке и 
јавне објекте 

 м 15.000 0,532 7.980,00 

5. 

Одвоз скупљеног отпада са 
јавних површина на депонију 
Курево 10 мјесеци год. 

тура 80 85,091 6.807,28 

2 туре седмично 

8 тура мјесечно        

6. 
Јесење усисавање листа са 
јавних површина и 
саобраћајница  

сати 122 85,091 10.381,10 

7. 

Окупљање смећа и истресање 
корпи у граду 

сати 700 6,7 4,690,00 
2 мјесеца  ( јануар, децембар) 

дневно   14 сати 

8. Oдвоз кабастог отпада тура 50 85,091 4.254,55 

             
                                              
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Страна  47     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

ЧИШЋЕЊЕ У ПРИГРАДСКИМ НАСЕЉИМА:  ЉУБИЈА,КОЗАРАЦ,ОМАРСКА И Д.ЉУБИЈА 
 

1. Ручно чишћење сваки други дан - 10 мјесеци годишње 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. 

а) Љубија  
м2 2.700 0,019 51,30 

51,30  x   25 1.285,50 

1.285,50  x   10 12.825,00 

б) Омарска 
м2 2.500 0,019 47,50 

47,50   x    25 1.187,50 

1.187,50   x   10 11.875,00 

ц) Козарац  
м2 2.900 0,019 55,10 

55,10  x     25 1.377,50 

1.377,50   x    10 13.775,00 

д) Д. Љубија 
м2 2.000 0,019 38,00 

38,00    x   8 304,00 

304,00    x  10 3.040,00 

    
2. Машинско чишћење – насеља – 2 пута мјесечно – 8 мјесеци 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

2. 

а) Љубија  
м2 8.000 0,021 168,00 

168,00   x   2 336,00 

336,00   x   8 2.688,00 

б) Омарска 
м2 7.000 0,021 147,00 

147,00   x   2 294,00 

294,00   x   8 2.352,00 

ц) Козарац  
м2 10.000 0,021 210,00 

210,00   x   2 420,00 

420,00   x   8 3.360,00 

д) Д. Љубија 
м2 6.000 0,021 126,00 

126,00   х   2 252,00 

252,00   х   8 2.016,00 

 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

3. 

Окупљање смећа и истресање 
корпи (јануар и децембар) 

        

        

 - ОМАРСКА  сати 250 6,70 1.675,00 

 - ЉУБИЈА сати 250 6,70 1.675,00 

 - КОЗАРАЦ сати 250 6,70 1.675,00 

      У К У П Н О:                                                    5.025,00 

4. 
Усисавање листа 

тура 30 85,091 2.552,73 
Козарац, Љубија,Омарска  

5. 
Одвоз прикупљеног отпада 

тура 33 86,091 2.808,00 
(Омарска,Козарац,Љубија)            



 
Страна  48     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

Б)   ПРАЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА, ЧИШЋЕЊЕ СЛИВНИКА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА И ПРИГРАДСКИХ НАСЕЉА 

 
1. ПРАЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА  - ГРАД- 

 
а) Прање јавних површина  1   x седмично -  7 мјесеци 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. Краља Петра П. Ослободиоца  м2 9.765 0,017 166,00 

2. Академика Ј. Рашковића  м2 5.005 0,017 85,09 

3. Николе Пашића  м2 3.705 0,017 62,98 

4. Вожда Карађорђа   м2 3.420 0,017 58,14 

5. Милоша Обреновића   м2 4.290 0,017 72,93 

6. Трг испред зграде Градске управе  м2 1.100 0,017 18,70 

7. Краља Александра  м2 7.200 0,017 122,40 

8. Бранислава Нушића (иза РК.П.)  м2 3.960 0,017 67,32 

9. 
Петра П. Његоша (без аутоб. 
станице до Ул.К.Александра) 

 м2 3.640 0,017 61,88 

10. Вука Караџића  м2 5.760 0,017 97,92 

11. Велики подвожњак  м2 3.000 0,017 51,00 

12. Радничка  м2 2.000 0,017 34,00 

13. Српских Великана  м2 3.000 0,017 51,00 

14. Светосавска  м2 3.890 0,017 66,13 

  
1.015,45     x      4 4.061,96 

  
4.061,96     x      7 28.433,72 

 
б) Прање јавних површина 2 пута мјесечно - 7 мјесеци 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. Саве Ковачевића  м2 3.000 0,017 51,00 

2. Ратка Марушића  м2 700 0,017 11,9 

3. Ослободиоца Приједира  м2 2.900 0,017 49,3 

4. М.М.Тепића  м2 3.200 0,017 54,4 

5. Солунска + Тахi  м2 4.000 0,017 68 

6. Козарска  м2 8.400 0,017 142,8 

7. Ускочка  м2 700 0,017 11,9 

8. Пећани са заобилазницом  м2 9.000 0,017 153 

9. Мухарема Суљановића  м2 3.000 0,017 51 

10. Жарка Згоњанина  м2 4.000 0,017 68,00 

11. 29. Новембра  м2 1.600 0,017 27,20 

12. Славка Родића  м2 7.200 0,017 122,40 

13. Мост на Сани  м2 1.200 0,017 20,40 

      У К У П Н О:                                                    48.900   831,3 

 
831,30    x       2 1.662,60 

 
1.662,60    x     7 11.638,20 



 
Страна  49     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

ц)  Ванредно прање јавних површина   
Прање ће се вршити у улицама            
за које се да налог од стране  
инвеститора, а у износу укупном  
на годишњем нивоу од:          

             
2. ПРАЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА У НАСЕЉИМА- 
  1 x мјесечно – 6 мјесеци 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. Љубија  
м2 10.000 0,032 320,00 

320,00   x   6 1.920,00 

2. Омарска 
м2 9.000 0,032 288,00 

288,00   x  6 1.728,00 

3. Козарац 
м2 12.000 0,032   

384,00    x  6 2.304,00 

4. Д. Љубија 
м2 8.000 0,032 256,00 

256,00   х  6 1.536,00 

 

 

 
3.  ОДРЖАВАЊЕ СЛИВНИКА  

 
а)Чишћење сливника  у граду  2   x годишње  
    (прољеће - јесен)ручно са 
     утоваром и одвозом наноса 

 

  

 
б) Чишћење сливника у насељима 2 пута годишње 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. Љубија  ком 30 26,00 780,00 

2. Омарска ком 30 26,00 780,00 

3. Козарац ком 30 26,00 780,00 

     
2.340,00 

 

ЧИШЋЕЊЕ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 392.633,68 КМ 
 

  

            
ОДРЖАВАЊE  ГРАДСКОГ ЗЕЛЕНИЛА 

 

 Одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и рекреационих површина обухвата: ручно 
и машинско кошење паркова, дрвореда и других јавних зелених површина, уређење травњака, дрвећа, 
грмља, живих ограда, сезонског цвијећа и  ружичњака, набавка нових и поправка старих клупа и корпи и 
слично. 

 
 
 

м2 200.000 0,017 3.400,00 

ком 250 26 6.500,00 

6.500,00    x    2 13.000,00 



 
Страна  50     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

I    Т Р А В Њ А Ц И 

 
1.КОШЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. 

Машинско кошење травњака у 
граду и приградским насељима 
са свим припадајућим радовима м2 553.510 0,106 58.672,06 

Ручно кошење травњака и 
косина са свим припадајућим 
радовима у граду и приградским 
насељима (Омарска,Љубија) 

м2 120.000 0,170 20.400,00 

     
79.072,06 КМ 

 
 
2. УРЕЂЕЊЕ ТРАВЊАКА   
 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

2. 

а) Обнова уништених травњака 
    (А.Јована Рашковића, Краља 
     Петра И Ослободиоца, парк 
     М.Стојановића) 

м2 1000,00 4,786 4.786,00 

б) Радови на подизању нових 
травњака са припадајућим 
радовима (постављање готовог 
буса) 

м2 300,00 11,170 3.351,00 

3. 

Стругање корова са стаза 
утоваром и одвозом (парк 
Пећани, Руднички парк) 

м2 1.200 3,191 3.829,20 

4. 

Прво прољетно грабљење свих 
зелених површина са утоваром и 
одвозом 

м2 80.000 0,074 5.920,00 

5. 

Купљење папира и истресање 
корпи са свих зелених површина                                     
-  6 сати дневно 10 мјес. 
годишње     

сати 1.500 6,7 10.050,00 

6. 

Употреба трактора у току цијеле 
године за одвоз ситног и 
крупног отпада са свих зелених 
површина 

сати 60 38,291 2.297,46 

7. Санирање парковских стаза м2 100 29,00 2.900,00 



 
Страна  51     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

8. 
Довоз хумуса за попуну 
депресија На зеленим 
површинама 

м3 1.000 4,50 4.500,00 

9. Сасијецање дивљег растиња 
Берек, Рашковац, Пухарска 

м2 68.000 0,19 12.920,00 

10. Третирање корова тоталним 
Хербицидом 

м2 3.000 1,2 3.600,00 

     
  54.153,66 КМ 

                                         

      
3.   Д  Р  В  Е  Ћ  Е 
 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. 
Детаљно орезивање дрвећа у 
дрворедима са утовароми 
одвозом  

ком 100 95,73 9.572,70 

2. 

Садња парковског дрвећа са 
свим припа-дајућим радњама 
(паркови и дрвореди) 

ком 70 53,18 3.722,74 

3. 
Рушење дотрајалих стабала са 
одвозом ком 30 159,55 4.786,50 

4. 
Уклањање изданака избоја око 
стабала ком 400 2,659 1.063,60 

5. 

Јесење грабљење, сакупљање на 
хрпе, утовар и одвоз отпалог 
листа 

м2 150.000 0,074 11.100,00 

6. 
Употреба корпе за орезивање 
дрвећа сати 50 100,00 5.000,00 

7. 

Дјелимично орезивање стабала 
(уклањање појединих грана, 
подизање крошње) 

ком 300 25,00 7.500,00 

     
40.745,54 КМ 

 

 
4.  Г  Р  М  Љ  Е   И  Ж И В Е   О Г Р А Д Е 
 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. 
Окопавање парковског грмља са 
    плијевљeњем  м2 1.500 0,85 1.275,00 

2. Орезивање паркоског грмља м2 1.500 2,06 3.096,00 

3. 

Садња добро формираних 
садница грмља са свим 
припадајућим радњама 

ком 50 15,955 797,70 Бјелогорично 

Зимзелено ком 50 15,955 797,70 

Црногорично ком 50 15,955 797,70 



 
Страна  52     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

4. 

Изграбљаваје папира и других 
отпадака из грмља са утоваром 
и одвозом                                 

м2 1.500 0,085 127,50 

5. Орезивање живе ограде м2 700 1,276 893,20 

6. Окопавање живе ограде м2 700 0,805 563,50 

     
8.348,30 КМ 

 
5.   СЕЗОНСКО ЦВИЈЕЋЕ 
 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. 

 Садња сезонског љетног 
цвијећа са свим потребним 
радовима  25 - 30 ком/м2 са 
насељима (Омарска, Љубија) 
               

м2 300 42,545 12.763,50 

2. 

Залијевање, заштита и 
прихрањивање сезонског 
цвијећа 

тура 20 85,09 1.701,80 

3. 
Вађење сезонског цвијећа, 
припрема гедица за садњу  м2 600 0,85 510,00 

4. 

Садња сезонског цвијећа 
зимско- прољетно са свим 
припадајућим радовима 

м2 300 42,545 12.763,50 

5. 
Окопавање и плијевљење 
сезонског цвијећа м2 3000 0,85 2.550,00 

6. Земља за жардињере литар 1.000 0,638 638,00 

     
30.926,80 КМ 

 

6.  Р  У  Ж  И  Ч  Н  Ј  А  Ц  И 

 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. Прољетно одгртање ружа м2 150 1,276 191,40 

2. Попуна постојећих ружичњака ком 100 6,381 631,10 

3. Прихрана ружа ком 300 1,064 319,20 

4. Орезивање ружа ком 300 0,638 191,40 

5. Заштита ружа ком 300 1,064 319,20 

     
1.652,30 КМ 

 

7.    К Л У П Е   И    К О Р П Е 

 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. 
Оправка парковских клупа 
(замјена штафли и фарбање) ком 50 31,909 1.595,45 

2. 
Прављење и набавка нових 
клупа ком 20 85,090 1.701,80 



 
Страна  53     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

3. Набавка парковских корпи ком 50 74,454 3.722,70 

     
     7.019,95 КМ  

8. 

Увођење система за 
наводњавање парк испред 
градске управе 

паушал 11.700,00 КМ  

9. 

Остали непредвиђени радови 
(вјетар, суша, сњеголоми и 
др.временске неприлике, разне 
манифестације)  

паушал 3.000,00 КМ 

 

 

ОДРЖАВАЊE  ГРАДСКОГ ЗЕЛЕНИЛА 236.618,60 КМ 
 

 
    ОДРЖАЊЕ ГОРБАЉА У ПРИЈЕДОРУ 
 

 Одржавање гобаља обухвата: ручно и машинско кошење, скупљање папира и других отпадака, 
одвоз отпада, чишћење и прање комеморативног трга, уништавање корова са стаза, чишћење одводних 
ригола, изграбљавање и купљење листа, сасијецање дивљег растиња, довоз питке воде цистерном, сјеча 
старих и дотрјалих стабала.  

 

  
Р/Б             

ГРОБЉЕ 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

1. ГРОБЉЕ "ПАШИНАЦ" м2 89.410 

2. ПРАВОСЛАВНО ГРОБЉЕ У "РУДНИЧКОЈ" м2 30.141 

3. КАТОЛИЧКО ГРОБЉЕ НА "УРИЈАМА" м2 19.143 

4. ПАРТИЗАНСКО ГРОБЉЕ "УРИЈЕ" м2 13.991 

5. ЈЕВРЕЈСКО м2 4.100 

У К У П Н О: м2 169.276 

 

 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА - 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
КОЛИЧИНА 

ЦИЈЕНА       
по ј.мј.  

УКУПНО 

1. 
Ручно кошење  (март-септембар)    
на свим гробљима м2 100.000 0,202 20.200,00 

2. Машинско кошење (март-
септембар) 

м2 35.000 0,106 3.710,00 

3. 

Скупљање папира и других 
отпадака са укупних површина 
гробаља током цијеле године 

сати 800 6,70 5.360,00 

4. 
Кориштење ТАМ-а 2 т на 
пословима одржавања гробаља сати 220 42,546 9.360,12 

5. 

Чишћење и прање 
комеморативног трга источне и 
западне алеје 2 x мј. осим 
(децембра, јануара,фебруара и 
марта 

м2 14.800 0,106 1.568,80 



 
Страна  54     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

6. 
Уништавање корова са 
парковских стаза (утовар и 
одвоз) 

м2 800 3,935 3.148,07 

7. 
Чишћење одводних ригола 1 x 
мјесечно током цијеле године м2 600 x 8 0,404 1.932,20 

8. 
Стругање наслага уз ивичњак на 
паркиралишту м2 500,00 0,479 239,50 

9. Одвоз смећа контејнерима  тура 80,00 129,760 10.380,80 

10. Грабљење и купљење листа м2 40.000 0,074 2.960,00 

11. 

Сасјецање дивљих растиња 2 x 
годишње у марту и новембру 
мјесецу 

сати 1.000 6,700 6.700,00 

12. 
Довоз воде цистерном 7 мјесеци 
4 x мјесечно тура 28,00 80,091 2.382,55 

13. Оправка и фарбање клупа ком 10,00 21.273,000 212,73 

14. 
Довоз ризле з насипање стаза и 
растурање м3 35,00 37.227,000 1.302,95 

15. 
Рушење старих поломљених 
стабала са и без употребом 
корпе 

паушал  15.000,00 

 
ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА 

   
80.747,72 

                                                          
РАД  СЛУЖБЕ „АЗИЛ ЗА ПСЕ“ 
 

 Азил за псе обухвата: хватање и збрињавање паса и штенади, превожење и смјештај у азилу, 
набавка хране за псе, еутаназија, уклањање лешева, рад ветеринара, техничара и хигијеничара, набавка 
горива и осталих потрошних средстава. 
Град Приједор је једна од ријетких локалних заједница која има организовану хигијеничарску службу за 
збрињавање напуштених паса. Иста је смјештена у оквиру регионалне депоније на Куреву у доста скученом 
простору, а за проширење исте су потребна значајнија средства која је потребно обезбиједити у наредном 
периоду кроз разне програме.  
 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА -  
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
УКУПНО 

1. Хватање паса ком 9,36 

2. Хватање паса стрелицом ком 32,74 

3. Хватање штенади ком 3,51 

4. Храна за псе кг 1,30 

5. 5. Храна за штенад кг 1,75 

6. 6. Еутаназија ком 17,55 

7. 7. Уклањање лешева ком 5,00 

8. 8. Рад ветеринара сат 10,53 

9. 9. Рад техничара сат 4,56 

10. 10. Рад хигијеничара сат 4,56 

11. 11. Гориво паушал 995,00 

12. 12. Потрошна средства     

 
 1 мјесец    10.000,00  

10.000,00   х 12 мјесеци     120.000,00 КМ 



 
Страна  55     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

ВАНРЕДНИ ПОСЛОВИ 

 

 Ванредни послови који нису предвиђени Програмом заједничке комуналне потрошње 
(реконструкција сливника, чишћенје мањих депонија смећа са јавних површина, уређење дјечјих игралишта, 
радови који се у току године могу јавити због непредвиђених околности, елементарних непогода и др. Овим 
средствима финансира се и  акција прољетног уређења града која се организује сваке године у мјесецу 
априлу. 

 
ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА ЧИСТОЋА, ЗЕЛЕНИЛО,  ГРОБЉА,  

АЗИЛ ЗА ПСЕ И ВАНРЕДНИ ПОСЛОВИ 

 

  
Р/Б             

ФАЗА РАДА  - ОПЕРАЦИЈА -   УКУПНО 

1. 

Одржавање чистоће у граду и приградским насељима ( ручно и машинско 
чишћење улица, прање улица, чишћење сливника, одвоз кабастог отпада,  
идр.) 

392.633,68 КМ  

2. Одржавање градског зеленила 236.618,60 КМ 

3. Одржавање градских гробаља 80.747,72 КМ 

4. „Азил за псе“ 120.000,00 КМ 

5. 
Ванредни послови по налогу инвеститора а који нису предвиђени Програмом 
ЗКП 70.000,00 КМ 

УКУПНО: 900.000,00 КМ 

 
        
 
29. 

На основу члана 18. Статута Града Приједора 
– пречишћен текст („Службени гласник Града 
Приједора“, брoj: 2/13, 6/13) и члана 145. 
Пословника Скупштине Града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник Града 
Приједора“, брoj: 2/13), разматрајући Информацију 
о реализацији Програма асфалтирања путева и 
улица на подручју града Приједора за 2014. годину, 
Скупштина Града Приједора је на XXV сједници 
одржаној дана 18.03.2015. године, донијела 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Усваја се Информација о реализацији Програма 

асфалтирања путева и улица на подручју града 

Приједора за 2014. годину. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједорa“. 

 
Број: 01-022-27/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
        Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
30. 

На основу члана 18. Статута града Приједора 
– пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, брoj:  2/13, 6/13) и члана 140. 
Пословника Скупштине Града Приједора-
пречишћен текст („Службени гласник Града 
Приједора“, брoj: 2/13), Скупштина Града Приједора 
је, на XXV сједници одржаној дана 18.03.2015. 
године, донијела 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Годишњег плана одржавања, заштите, 

реконструкције и изградње локалних путева, 
некатегорисаних путева и улица на подручју града 

Приједора за 2015. годину 
 

 

Члан 1. 
Усваја се Годишњи план одржавања, 

заштите, реконструкције и изградње локалних 
путева, некатегорисаних путева и улица на подручју 
града Приједора за 2015. годину. 

 
Члан 2. 

Саставни дио ове Одлуке је Годишњи план 
одржавања, заштите, реконструкције и изградње 
локалних путева, некатегорисаних путева и улица 
на подручју града Приједора за 2015. годину. 



 
Страна  56     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Градска управа – Одјељење за стамбено комуналне 
послове и заштиту животне средине. 

 
Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 
 

 
Број: 01-022-28/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
     Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 

ГОДИШЊИ ПЛАН  
одржавања, заштите, реконструкције и изградње 

локалних путева, некатегорисаних путева 
 и улица на подручју града Приједора за 2015. 

годину 
 
1. УВОДНЕ НАПОМЕНЕ  
 
Годишњи план одржавања, заштите, 
реконструкције и изградње локалних путева, 
некатегорисаних путева и улица на подручју града 
Приједора доноси се на основу члана 16. став 6. 
Закона о јавним путевима („Службени гласник РС“, 
број: 89/13). 
 
Мрежу локалних путева, некатегорисаних путева од 
интереса за Град и улица у насељима на подручју 
града Приједора чине путни правци утврђени 
Одлуком о локалним путевима, некатегорисаним 
путевима и улицама у насељима ("Службени 
гласник Општине Приједор", број: 09/07) – у даљем 
тексту Одлука. 
 
2. ПЛАН ОДРЖАВАЊА, ЗАШТИТЕ, 

РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И ИЗГРАДЊЕ ЛОКАЛНИХ 
ПУТЕВА, НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА У 
НАСЕЉИМА  

 
План одржавања, заштите, реконструкције и 
изградње путева и улица има за циљ да омогући 
сигурну и несметану саобраћајну комуникацију за 
све грађане. Сходно члану 11. став 1. ЗООБС-а на 
путевима у БиХ, путеви као основ на којем се одвија 
саобраћај морају се опремати и одржавати тако да 
одговарају својој намјени и захтјевима 
безбједности саобраћаја.  
 
 

 
2.1. Планирана средства  
 

Буџетом града Приједора за 2015. годину 
планирана су средства за редовно одржавање, 
зимско одржавање, реконструкцију, изградњу и 
заштиту локалних путева, некатегорисаних путева 
од значаја за град Приједор, улица као и улица у 
новим насељима у укупном износу од 1.650.000,00 
КМ, а иста се односе на: 
 
- средства од наканада предвиђених Одлуком о 

локалним путевима, некатегорисаним јавним 
путевима и улицама у насељима, 

- средства од индиректног опорезивања и 
- кредитна средства 
 

2.2. План расхода  
 

Средства планирана за редовно одржавање и 
заштиту локалних путева, некатегорисаних путева 
од значаја за град Приједор и улица у насељима 
биће распоређена како слиједи: 
 

1.  редовно одржавање 
путева са асфалтним 
коловозним застором 

 
 

300.000,00 КМ 
2.  редовно одржавање 

макадамских путева 
 

550.000,00 КМ 
3.  одржавање путних 

објеката                            
 

50.000,00 КМ 

4.  Заштита путева и хитне 
интервенције 

 
100.000,00 КМ 

5.  зимско одржавање 
путева и улица 

 
270.000,00 КМ 

6.  реконструкција путева и 
улица 

 
20.000,00 КМ 

7.  изградња путева и улица 360.000,00 КМ 
   

УКУПАН РАСХОД: 1.650.000,00 КМ 
 
 

2.3. Редовно одржавање 
 

Редовно одржавање мреже јавних путева и 
објеката подразумјева скуп планираних активности 
којима се обезбјеђује несметан и безбједан 
саобраћај без обзира на временске услове, и којима 
се чува употребна вриједност пута.  
 

Редовно одржавање путева и улица се обавља у 
континуитету током читаве године. Иако је подручје 
града Приједора јединствено, због сложености 
посла, различитости услова на терену и 
ограничених финансијских средстава путни правци 
су подјељени на путне правце 1, 2. и 3. приоритета.  



 
Страна  57     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

 
Приоритети се одређују на основу категорије пута 
утврђене Одлуком, интензитета саобраћаја, 
одвијања аутобуских линија (градских и 
приградских), значаја пута за мјесну заједницу, 
досадашњих улагања у одржавање, значаја путног 
правца у смислу стварања нових функционалних 
путних веза са локалним, регионалним и 
магистралним путевима, као и између мјесних 
заједница. 
 

Због специфичности радова редовно одржавање се 
дијели на редовно одржавање путева са асфалтним 
коловозним застором и редовно одржавање 
макадамских путева. 
 
2.3.1. Редовно одржавање путева са асфалтним 

коловозним застором 
 

Редовно одржавање путева са асфалтним 
коловозним застором подразумјева радове на 
крпању ударних рупа и пресвлаченје краћих 
дионица путева и улица које су у значајној мјери 
оштећене да крпање нема смисла. Планирана 
средства у износу од 300.000,00 КМ биће утрошена 
у складу са наредном табелом. 
 
Табела 1. Оквирни динамички план одржавање 
путева са асфалтним коловозним застором 
 

РБ 
Приоритет и 

локација 

Вријеме 
извођења 

радова 

Износ 
средстава 

1. 

1. приоритет – 
примарна улична 
мрежа у градском 
подручју 

март – 
крпање 

хладном 
масом 

 
април - 

новембар 

100.000,00 
КМ 

2. 

2. приоритет - 
локални путеви и 
насеља Омарска, 
Козарац, Доња 
Љубија и Љубија 

март – 
крпање 

хладном 
масом 

 
мај - 

новембар 

140.000,00 
КМ 

3. 

3. приоритет - 
некатегорисани 
путеви и 
секундарна улична 
мрежа у градском 
подручју 

јун - 
септембар 

60.000,00 
КМ 

 

Оштећења асфалтне коловозне конструкције није 
могуће предвидјети, а прије свега настанак 
оштећења зависи од температура у зимском 
периоду, количине падавина, саобраћајног 
оптерећења и других фактора. Сходно томе, 
планирани износ средстава није могуће разрадити 
по појединим путним правцима. Планирана 
средства ће бити распоређена на основу извјештаја 
надлежних органа (надзорног органа, полиције и 
саобраћајне инспекције) те сталног праћења стања 
на терену.  
 
2.3.2. Редовно одржавање макадамских путева 

 
Редовно одржавање макадамских путева 
подразумјева радове на санацији (насипању) и 
профилисању трасе путева и улица. Како се 
годишње одржава преко 350 км макадамских 
путева и улица ово путни правци су подјељени на 
путне правце 1, 2. и 3. приоритета.  
 
Планирана средства у укупном износу од 550.000,00 
КМ биће утрошена у складу са наредном табелом. 
 
Табела 2. Оквирни динамички план одржавање 
макадамских путева 
 

РБ 
Приоритет и 

локација 

Вријеме 
извођења 

радова 

Износ 
средстава 

1. 

1. приоритет – 
локални путеви и 
путеви по којима 
се одвија 
аутобуски 
саобраћај  

март/април 
и септембар 

200.000,00 
КМ 

2. 

2. приоритет – 
остали 
некатегорисани 
путеви од значаја 
за град и остали 
путеви 

мај/јун 
150.000,00 

КМ 

3. 

3. приоритет - 
некатегорисани 
путеви према 
плану мјесних 
заједница * 

јул/август 
200.000,00 

КМ 

 
*савјету МЗ ће бити на располагању одређен износ 
средстава, у просјеку 200-250 м3 насипног 
материјала и 10 сати рада грејдера за профилисање 
(вриједност око 4.000 КМ), који ће савјети 



 
Страна  58     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

распоредити на основу свог плана насипања за 
2015. годину. 
 
2.3.3. Одржавање путних објеката 
 
Одржавање путних објеката подразумјева поправке 
поломљених цијеви и крила на пропустима, мање 
поправке на мостовима (заштита стубова, ограда и 
сл.), уређење аутобуских стајалишта, замјену 
оштећених дијелова заштитне ограде, санацију 
оштећења на потпорним зидовима и сличне 
послове.  
 
За ове намјене планирана су средства у износу од 
50.000,00 КМ и иста ће бити распоређивана на бази 
указаних потреба, односно оправданих захтјева.  
 
2.3.4. Заштита путева и хитне интервенције 
 
Заштита путева подразумјева радове којима се 
спречавају оштећења трупа пута, оштећења путних 
објеката, грађевинских објеката и опреме јавног 
пута, а такође и знатно олакшава и појефтињује 
зимско одржавање путева и улица. Заштита путева 
обухвата ископе путних канала, уградњу пропуста и 
изградњу мањих мостова, чишћење корита потока 
и рјечица узводно и низводно у циљу спречавања 
заштопавања пропуста и мостова, санацију 
банкина, санацију одрона и клизишта, изградњу 
потпорних зидова, уређење путног појаса и сјечу 
растиња поред коловоза и тд. 
 
Хитне интервенције подразумјевају радове који 
могу бити потребни услед непредвидивих догађаја 
на путу или у путном појасу, а односе се на санацију 
клизишта или одрона, поправке путева након 
поплава, успостављање саобраћаја након 
елементарних непогода и тд. 
 
У циљу заштите путева и улица и омогућавања 
несметаног и безбједног одвијања саобраћаја на 
истим, за горе описане радове планирана су 
средства у укупном износу од 100.000,00 КМ.  
 
 
2.4. Зимско одржавање путева и улица 
 
За зимско одржавање локалних путева, 
некатегорисаних путева и улица у насељима 
предвиђен је износ од 270.000,00 КМ. Овај износ се 
односи на период од 01.01.2015. године до 
15.03.2015. године и на период 15.11.2015. године 
до 31.12.2015. године.  
 

Зимско одржавање путева и улица утврђује се 
Планом зимске службе за 2014/2015 и 2015/2016 
годину у ком су детаљно одређени путни правци и 
приоритети приликом чишћења снијега и 
спречавања поледице. 
 
2.5. Реконструкција путева и улица 
 
Средства за реконструкцију путева и улица 
подразумјевају пресвлачење (замјену асфалтне 
површине, кад се оштећења на могу санирати 
санацијом ударних рупа) улица, тротоара, школских 
дворишта и дворишта стамбених зграда, 
паркиралишта и прилазних путева.  

 
Средства у износу од 20.000,00 КМ биће 
распоређена на пресвлачење улица, тротоара, 
школских дворишта и дворишта стамбених зграда, 
паркиралишта и прилазних путева, а у складу са 
приоритетима које ће Градоначелнику предложити 
Одјељење за стамбено комуналне послове на бази 
континуираног праћења стања ових површина и 
указаних потреба. 
 
Оквирни план за реконструкцију прилаза зградама 
и паркинга: Прилаз Згради солидарности, прилаз 
зградама иза тржнице, прилаз целпаковим 
ламелама, прилаз згради иза музеја, прилаз згради 
црвеног крста, приоритетни прилази зградама на 
Пећанима, паркинг на Пећанима (Б-ови),паркинг 
преко пута зграде „Метро“ и остали прилази и 
паркинзи по приоритетима који имају статус јавне 
површине. 
 
Табела 3. Оквирни план улица и тротоара за 
реконструкцију и изградњу  
 

РБ 
Назив пута 
или улице 

Врста посла Опис радова 

1 
улица 
Милана 
Врховца 

реконструкција 
Реконструкци
ја дијела 
улице 

2 
Гортанова 
улица 

реконструкција 
Пресвлачење 
улице поред 
старе куглане 

3 
Рудничка 
улица 

реконструкција 

Предвлачењ
е дијела 
улице поред 
Житопромета 

4 
улица 
Мухарема 
Суљановића 

реконструкција 
тротоара 

реконструкци
ја тротоара у 
зони Ферума 
и џамије  



 
Страна  59     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

5 
Рудничка 
улица 

изградња 
тротоара 

Изградња 
тротоара 
поред 
Житопромета 

6 
улица Вука 
Караџића 

реконструкција 
тротоара 

Реконструкци
ја тротоара 
који је 
оштећен 
корјењем 
стабала 

7 
Милоша 
Обреновића 

реконструкција 
тротоара 

Реконструкци
ја тротоара 
од градског 
трга до 
Поште 

 
 
2.6. Изградња путева и улица 
 
Средства за изградњу путева и улица у износу од 
360.000,00 КМ подразумијевају изградњу 
(асфалтирање) улица, тротоара, паркиралишта, 
прилазних путева и изградњу пратеће 
инфраструктуре.  
  
Средства у износу од 360.000,00 КМ биће 
распоређена на асфалтирање улица, тротоара, 
паркиралишта, прилазних путева и изградњу 
пратеће инфраструктуре, а у складу са 
приоритетима које ће Градоначелнику предложити 
Одјељење за стамбено комуналне послове на бази 
континуираног праћења стања ових површина и 
указаних потреба, а у зависности од пуњења буџета. 
Дакле, само ако пуњење буџета буде 100%-тно могу 
се очекивати послови асфалтирања путева и улица.  

 
 

3. СТРАТЕШКИ ЦИЉЕВИ ПРОГРАМА  
 

Стратешки циљеви годишњег плана одржавања, 
заштите, реконструкције и изградње локалних 
путева, некатегорисаних путева и улица на подручју 
града Приједора су: 
 

 квалитетно одржавање свих улица, локалних и 
некатегорисаних путева, 

 квалитетније одржавање тротоара и других 
јавних асфалтних површина у граду, 

 побољшано одржавање локалних путева са 
аспекта проширења путног појаса и рјешавања 
проблема одводње површинских вода, 

 безбједније одвијање аутобуског саобраћаја 
кроз изградњу и одржавање аутобуских 
стајалишта. 

 
4. ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА  
 
1. У случају да се планирана средства не остваре 

(план прихода) у планираном износу 
пропорционално ће се вршити смањење радова 
по свим ставкама стим да мрежа локалних 
путева има приоритет (планирати извршење 
ставки расхода са 80 %). 

2. Планирана средства по ставкама се могу 
прераспоређивати на основу оправданог 
образложења односно указаних потреба. О 
прерасподјели средстава одлучиће 
Градоначелник или ће за исто овластити 
Одјељење за стамбено комуналне послове и 
заштиту животне средине. 

3. Ако по реализацији овог програма преостане 
средстава иста ће бити прераспоређена на 
Програм реконструкције и изградње путева. О 
прерасподјели средстава одлучиће 
Градоначелник. 

4. Одјељење за стамбено комуналне послове и 
заштиту животне средине задужити за 
разрађивање расподјеле појединих ставки по 
путним релацијама, односно по путевима 
(улицама) појединачно на основу 
континуираног надзора истих.  

5. Надзорни органи су у обавези вршити праћење 
извршења појединих ставки расхода у 
финансијском смислу и Одјељењу за стамбено 
комуналне послове и заштиту животне средине 
достављати мјесечне извјештаје.  

6. Ако у току 2015. године дође до 
прекатегризације одређених путних праваца 
одржавање истих вршиће се у складу са новом 
категоријом пута. 

7. Континуирано вршити контакте са 
институцијама (Влада РС, Министво саобраћаја 
и веза РС, ЈП „Путеви РС“, Трезор РС) у смислу 
остварења припадајућих средстава.  

8. Спроводити Одлуку о локалним путевима, 
некатегорисаним јавним путевима и улицама у 
насељима у смислу наплате предвиђених 
накнада, а које су основ за реализацију овог 
плана. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Страна  60     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

31. 
На основу члана 18. Статута Града Приједора 

– пречишћен текст („Службени гласник Града 
Приједора“, број : 2/13) и члана 145. Пословника 
Скупштине Града Приједора – пречишћен текст 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/13) 
разматрајући  Извјештај о раду Агенције за 
економски развој града Приједора „ПРЕДА-ПД“ 
Приједор за 2014. годину, Скупштина Града 
Приједора на  XXV  сједници одржаној дана 
18.03.2015.године, донијела je 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

1.  Усваја се Извјештај о раду Агенције за 

економски развој града Приједора „ПРЕДА-ПД“ 

Приједор за 2014. годину. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједора“. 

 
Број: 01-022-29/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
     Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 
 
32. 

На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 17. 
Закона о боравишној такси („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 78/11) и члана 18. Статута 
Града Приједора – пречишћен текст („Службени 
гласник Града Приједора“, број: 2/13 и 6/13), 
Скупштина града Приједора, на XXV сједници 
одржаној дана 18.03.2015. године, донијела је  

 
 

ОДЛУКУ 
 о доношењу Програма употребе средстава од 

боравишне таксе Града Приједора за 2015.годину   
 
 

1. Доноси се програм употребе средстава од 
боравишне таксе Града Приједора по Закону о 
боравишној такси за 2015. годину у износу од 
23.000 КМ, како слиједи: 

 
 

I ПРИХОДИ:   

ЕК. КОД ОПИС 

Приходи од 
боравишне 
таксе на ЈРТ 

Град Приједор 
(80%)  

722321 

План намјенских 
средстава по Закону о 

боравишној такси 23.000 

  УКУПНО: 23.000 

      

II РАСХОДИ:   

ЕК. КОД ОПИС 

Расходи из 
боравишне 
таксе на ЈРТ 

Град Приједор 
(80%) 

412500 Расходи за текуће 
одржавање 
(Туристичка 

сигнализација -
"Бициклистичке руте") 

 
7.000 

412600 Расходи по основу 
путовања – (Учешће 

на сајмовима) 

1.000 

412700 Расходи за стручне 
услуге (Промотивни 

материјал) 

15.000 

  УКУПНО: 23.000 

 
 

2. Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања  у „Службеном гласнику града 
Приједора“, а о њеном извршењу стараће се 
Туристичка организација Града Приједора и 
надлежна одјељења и службе Града Приједора. 

 
 

Број: 01-022-30/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
33. 

На основу члана 18. Закона о систему јавних 
служби (“Службени гласник Републике Српске” број 
68/07 и 109/12) и члана 18. Статута Града 
Приједора- пречишћен текст (“Службени гласник 
Града Приједора” број 2/13 и 6/13), те члана 146. 
Пословника Скупштине Града Приједора- 
пречишћен текст (“Службени гласник Града 
Приједора” број 2/13) Скупштина Града Приједора 



 
Страна  61     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

је на XXV сједници одржаној дана 18.03.2015. 
године донијела: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу директора  

ЈУ Дјечији вртић „Радост“  Приједор  
 

1. ДУШАНКА БОЖИЋ, проф. педагогије  
разрјешава се дужности директора  ЈУ 
Дјечији вртић „Радост“ Приједор ради 
истека мандата. 

 
 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у “Службеном гласнику Града 
Приједора”. 

 
 

Број: 01-111-50/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
34. 

На основу члана 18. Закона о систему јавних 
служби (“Службени гласник Републике Српске” број 
68/07 и 109/12) и члана 18. Статута Града 
Приједора- пречишћен текст (“Службени гласник 
Града Приједора” број 2/13 и 6/13), те члана 146. 
Пословника Скупштине Града Приједора- 
пречишћен текст (“Службени гласник Града 
Приједора” број 2/13) Скупштина Града Приједора 
је на XXV сједници одржаној дана 18.03.2015. 
године донијела: 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу директора  

ЈУ Центар за социјални рад  Приједор  
 

 
1. РАДЕ ЈАВОРИЋ, професор  разрјешава се 

дужности директора  ЈУ Центар за социјални 
рад  Приједор ради истека мандата. 

 
 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у “Службеном гласнику Града 
Приједора”. 

 
 

Број: 01-111-51/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
        Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

35. 
На основу члана 18. Закона о систему јавних 

служби (“Службени гласник Републике Српске” број 
68/07 и 109/12) и члана 18. Статута Града 
Приједора- пречишћен текст (“Службени гласник 
Града Приједора” број 2/13 и 6/13), те члана 146. 
Пословника Скупштине Града Приједора- 
пречишћен текст (“Службени гласник Града 
Приједора” број 2/13) Скупштина Града Приједора 
је на XXV сједници одржаној дана 18.03.2015. 
године донијела: 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу директора  

ЈУ спортска дворана „Младост“  Приједор  
 
 

1. ТОРБИЦА БОШКО, менаџер малих и 
средњих предузећа  разрјешава се дужности 
директора  ЈУ спортска дворана „Младост“ 
Приједор ради истека мандата. 

 
2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у “Службеном гласнику Града 
Приједора”. 

 
 

Број: 01-111-52/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
   Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 
36. 

На основу члана 18. став 2. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник Републике 
Српске”,број: 68/07 и 109/12), члана 12. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (“Службени гласник Републике 
Српске”, број: 41/03) и члана 18. Статута града 
Приједора  - пречишћен текст (“Службени гласник 
града Приједора“, број: 2/13 ) Скупштина града 
Приједора  на XXV  сједници одржаној 18.03.2015. 
године, донијела је 
 

Р Ј ЕШ Е Њ Е 
о именовању директора 

 ЈУ Дјечији вртић “Радост “  Приједор 
 
1. Божић Душанка, професор педагогије из 
Приједора  именује се за директора Јавне установе 
Дјечији вртић „Радост“  Приједор на период од 
четири (4) године. 
 



 
Страна  62     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику града 
Приједора. 

 
 
 

Број: 01-111-47/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
   Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
37. 

На основу члана 18. став 2. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07 и 109/12), члана 12. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске'', број: 41/03) и члана 18. Статута града 
Приједора  - пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора“, број 2/13) Скупштина града 
Приједора  на XXV  сједници одржаној 18.03.2015. 
године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању директора  

ЈУ Центар за социјални рад Приједор 
 
1.Миодраговић Милена, професор социологије  из 
Приједора именује се за директора  ЈУ Центар за 
социјални рад  Приједор на период од 4 (четири) 
године. 
 
2. Ово Рјешење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику  града  Приједора". 

 
Број: 01-111-48/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
   Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
37. 

На основу члана 18. став 2. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“,број: 68/07 и 109/12), члана 12. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 41/03) и члана 18. Статута града 
Приједора  - пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора“, број: 2/13 ) Скупштина града 
Приједора  на XXV  сједници одржаној 18.03.2015. 
године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању директора 

 ЈУ Спортска дворана  "Младост " Приједор 
 

1.Стојановић Дарко, професор физичког васпитања 
из Приједора именује се за директора  ЈУ Спортска 
дворана  "Младост " Приједор на период од 4 
(четири) године. 
 
2. Ово Рјешење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику  града  Приједора". 

 
Број: 01-111-49/15 ПРЕДСЈЕДНИК 
   Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 18.03.2015.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

 

13. 

На основу члана 46. Правилника о 
унутрашњој организацији и систематизацији рaдних 
мјеста у  Градској управи Града Приједор  
(„Службени гласник Града Приједор“, број: 11/13 и 
8/14  ) и Смјерница за област управљања људским 
ресурсима у јединицама локалне самоураве 
Републике Српске, а у вези са чланом 46.Статута  
Града Приједор („Службни гласник Града 
Приједор“, број: 2/13 и 6/13), Градоначелник, 
доноси  
 

У П У Т С Т В О 
О ПОСТУПКУ РЕВИЗИЈЕ  ОРГАНИЗАЦИЈЕ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈЕ 
РАДНИХ МЈЕСТА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ПРИЈЕДОР 

 
Члан 1. 

Овим упутством (у даљем тексту: Упутство) 
регулише се, у сврху адекватног планирања 
управљања људским ресурсима,  поступак редовне 
ревизије  организације   и систематизације радних  
мјеста  Градске управе Града Приједор (у даљем 
тексту: Градска управа), те примјене Правилника о 
организацији и систематизацији радних мјеста у  
Градској управи. 
 

Члан 2. 
Поступак ревизије организације и 

систематизације  треба да покаже у којој мери је 
Правилник о организацији и систематизацији 
радних мјеста у Градској управи (у даљем тексту: 
Правилник) прилагођен стварним потребама Града, 
у односу на дефинисане стратешке циљеве развоја, 
остваривање функција Града дефинисаних 
законским прописима, задовољењу потреба 
грађана, финансијским могућностима Града и 
Смјерницама  за област управљања људским 
ресурсима у јединицам локалне самоуправе 
Републике Српске. 



 
Страна  63     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

Члан 3. 
Поступак ревизије/анализе организације и 

систематизације радних мјеста врши се најмање 
једном годишње. 

Члан 4. 
Градоначелник својом одлуком, покреће 

поступак годишње ревизије Правилника, односно 
унутрашње организације и систематизације радних 
мјеста. 

Члан 5. 
Носиоци ктивности из члана 4. oвог упутства 

су шеф Одсјека за опште послове и самостални 
стручни сарадник за људске ресурсе у сарадњи са 
шефом Кабинета Градоначелника, а уз прибављено 
мишљење руководиоца  свих организационих 
јединица у саставу Градске управе. 
 

Члан 6. 
Одсјек за опште послове писменим путем 

тражи од руководиоца организационих  јединица 
Градске управе да, свако из свог дјелокруга, изврши 
анализу  радних мјеста и броја извршилаца, те да 
исту достави канцеларију шефа Кабинета 
Градоначелника . 

Члан 7. 
Анализа  Правилника о унутрашњој орагнизацији и 
систематизацији обухвата: 
1. примјену Правилника и оцјену квалитета 
успостављене организације, укључујући и радна 
мјеста, 
2. прикупљање података релевантних за 
организацију  одјељења/службе/одсјека, 
3. анализа рада запослених у Градској управи у 
односу на постављене Планове и обавезе 
организационих јединица и Градске управе  као 
цјелине,  
4. на основу извршене анализе израђује  се 
извјештај са приједлогом измјена и допуна 
организације радних мјеста у Градској управи и 
доставља га Градоначелнику  на сагласност, 
5. давање мишљења Градоначелнику у поступку за 
промјену Правилника, 
 

Члан 8. 
У активности  анализе обавезно морају бити 

заступљене:  
1.анализа законских надлежности Града, односно 
њихове промјене, 
2.анализа стратешких циљева и планова Града, 
3.анализа финансијских капацитета  Града, 
4. анализа потреба и мишљења грађана и цивилног 
друштва, 
5. анализа постојеће организације Градске управе и 

6. анализа постојеће праксе управљања људским 
ресурсима у Граду. 

 
Члан 9. 

Анализа законских надлежности Града 
обухвата податке о промјена позитивних прописа у 
периоду за који се ради анализа, којима су 
прописане нове или измијењене постојеће  
самосталне и пренесене надлежности/послови 
Града, као и ресурси потребни за њихово 
испуњење. 

Претходну анализу обавља свака 
организациона јединица  за дјелокруг свога рада   
 

Члан 10. 
Анализа стратешких краткорочних  и 

средњорочних  циљева развоја Града и планова 
рада Градске  управе и/или организационих 
јединица и Скупштине Града, укључујући План 
имплементације Стратегије развоја, обухвата  
договорене приоритете, са посебним освртом на 
ресурсе и активности које су неопходне за 
остварење циљева и приоритета. 
 

Члан 11. 
Анализа финансијских капацитета Града 

укључује процјену потенцијалних  трошкова за 
остварење планова, анализираних у складу са 
претходним чланом. 
 
 

Члан 12. 
Анализа потреба и мишљења грађана и 

цивилног друштва обухвата : 
- анализу захтјева поднесених према Закону о 
слободи приступа информацијама, 
- анализу притужби и похвала грађана на рад 
Градске управе, 
- истраживања јавног мњења, анкете грађана о 
задовољству пруженим услугама и 
слично. 
 

Одјељење за општу управу  израђује 
наведену анализу , која треба да покаже у којем 
степену и сегменту организације и систематизације 
функционисање Градске управе треба унаприједити 
у циљу квалитетнијег пружања услуга грађанима. 
 

Члан 13. 
Анализа постојеће организације Градске 

ауправе  представља анализу њеног дјеловања у 
складу са критеријумима ефикасности и 
економичности. 
 



 
Страна  64     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

Члан 14. 
Анализа праксе управљања људским 

ресурсима у Градској управи  обухвата све праксе у 
управљању људским ресурсима уведене у Градској 
управи, а посебно у односу на Смјернице за област 
управљања људским ресурсима у РС и улогу 
реферата за послове управљања људским 
ресурсима. 

 
Члан 15. 

По завршетку поступка анализе  Одсјек за 
опште послове и  Кабинет Градоначелника 
припремају извјештај о проведеним анализама из 
чл.10,  са  оцјенама о  степену  усклађености 
организације и систематизације са стварним 
потребама Градске управе, те евентуалним 
приједлозима измјена и допуна организације и 
систематизације Градске управе. 
 

Извјештај у писменој форми се дотавља 
Градоначелнику  на разматрање. 
 

Члан 16. 
Градоначелник може по достављеном 

извјештају одржати консултативни састанак са 
руководиоцима организационих јединица ГУ, ради 
појашњења евентуалних нејасноћа или оцјена. 
 

Градоначелник  даје  мишљење на Извјештај  
из претходног члана, са  одобреним приједлогом за 
измјену организације и систематизације радних 
мјеста Градске управе. 

 

Члан 17. 
Мишљење и приједлог измјена основ су за 

Одсјек за опште послове за припрему приједлога 
Измјена и допуна  Правилника о организацији и 
систематизацији радних мјеста Градске управе, 
којисе доставља Градоначелнику на разматрање и 
усвајање. 

Члан 18. 
Након усвајања и ступања на снагу 

предложених Измјена и допуна Правилника  о 
организацији и систематизацији радних мјеста, из 
претходног члана потребно је наставити 
активности: 
  
- презентовати запосленим у Градској управи нова 
организациона рјешења, нова систематизована 
радна мјеста, нове описе послова,измијењене 
описе послова,  евнтуално укинута радна мјеста и 
слиједом тога број нераспоређених радника и сл,  
- У складу са усвојеним измјенама, донијети или 
кориговати постојеће документе који се односе на 

област управљања људским ресурсима (кадровски 
план/план запошљавања, критерије за утврђивање 
и програм збрињавања вишка запослених, план 
стручног оспособљавања и усавршавања, 
евентуално потребно унапређење управљања 
учинком, приједлог средстава за буџет потребних за 
УЉР и др.) , 
-друге потребне активности (стварање услова за 
рад појединих сегмената и др). 
 

Члан 19. 
Ово Упутство ступа на снагу даном   доношења, а 
исто ће бити објављено у „Службеном гласнику 
Града Приједор“. 
 
                                                                                                           
Број: 02-022-15/15                 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
       Приједор,                       Марко Павић, с.р.                                                    
Датум, 27.2.2015. године   
     
14. 

На основу члана 72. став. 3. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13) и члана 46. Статута града Приједора  
("Службени гласник града Приједора", број: 2/13 и 
6/13), Градоначелник Приједора, доноси 
 

О Д Л У К У 
 

 1. Одобравају се новчана средства у 
укупном износу од 30.000,00 КМ, ИПЦ „Козарски 
вјесник“ Приједор за суфинансирање трошкова 
рада ових медијских кућа у 2015.години, како 
слиједи: 

- износ од 20.000,00 КМ за Козарски вјесник, а 
- износ од 10.000,00 КМ за Радио телевизију 

Приједор. 
 
 2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити 
из Буџета града Приједора, на терет ставке 415200 
Учешће у финансирању јавних медија,  на жиро 
рачун број: 562-007-00062639-92, отворен код 
Развојне банке, ЈИБ: 4400692240009. 
 
 3. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а о извршењу исте стараће се Одјељење 
за финансије и иста ће бити објављена у 
"Службеном гласнику града Приједора". 
            
Број: 02-40-294/15                         ГРАДОНАЧЕЛНИК 
      Приједор,                                    Марко Павић, с.р. 
Датум: 25.02.2015.године 
 



 
Страна  65     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

15. 
На основу члана 72. став. 3. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13) и члана 46. Статута града Приједора  
("Службени гласник града Приједора", број: 2/13 и 
6/13), Градоначелник Приједора, доноси 
 

О Д Л У К У 
 
 1. Одобравају се новчана средства у 
укупном износу од 30.000,00 КМ, ИПЦ „Козарски 
вјесник“ Приједор за суфинансирање трошкова 
рада ових медијских кућа у 2015.години, како 
слиједи: 
- износ од 20.000,00 КМ за Козарски вјесник, а 
- износ од 10.000,00 КМ за Радио телевизију 

Приједор. 
 2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити 
из Буџета града Приједора, на терет ставке 415200 
Учешће у финансирању јавних медија,  на жиро 
рачун број: 562-007-00062639-92, отворен код 
Развојне банке, ЈИБ: 4400692240009. 
 
 3. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а о извршењу исте стараће се Одјељење 
за финансије и иста ће бити објављена у 
"Службеном гласнику града Приједора". 
 
Број: 02-40-469/15                            ГРАДОНАЧЕЛНИК 
     Приједор,                                       Марко Павић, с.р. 
Датум: 25.03.2015.године 
 
16. 

На основу члана 72. став. 3. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13) и члана 46. Статута града Приједора 
("Службени гласник града Приједора", број: 2/13 и 
6/13), а у складу са Пројектом IPA ADRIATIC CBC 
PROGRAM, Градоначелник Приједора, доноси 
 

ОДЛУКУ 
 
I 

Одобравају се новчана средства у износу од 
12.301,23 КМ, на име суфинансирања Пројекта „IPA 
CAN“. 

 
II 

Средства из тачке 1. ове одлуке исплатиће се на 
терет средстава текуће буџетске резерве. 

 
 

III 
Задужује се Одјељење за финансије да изврши 
организациону, економску, функционалну и 
фондовску класификацију одобрених средстава. 

 
 

IV 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије и 
иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
града Приједора".  
 
 
Број: 02-40-455/15           ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Приједор,     Марко Павић, с.р. 
Датум: 10.3.2015.године 
 
17. 

На основу члана  члана 43.став 1.тачка 7. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и  
98/13)  и члана 35. Статута Града Приједор 
(„Службени гласник Града Приједор“,број: 2/13  и 
6/13), Градоначелик  Града Приједор,  доноси 

 
 

О Д Л У К У 
о продаји службеног путничког   возила 

путем лицитације 
 

 
1. Продаје  се  путем лицитације службнено   

путничко  возило марке LADA NIVA, број 
мотора: 212147962511; број шасије: 
XТА212140517883; година производње 2005, 
које је власништво Града Приједор, а 
одјављено  је из евиденције регистованих 
возила Рјешењем Министарства унутрашњих 
послова ЦЈ Приједор, број: 13-04/1-220/37-
1777/14 од 8.12.2014. године,. 
 

2. Поступак продаје возила из тачке 1. ове одлуке  
провешће комисија, која ће бити    именована  
посебним рјешењем. 
 

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града 
Приједор“. 

 
Број: 02-404-31/15                              ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Приједор,           Марко Павић, с.р. 
Датум, 20. март 2015. године 
 
 



 
Страна  66     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _ Број: 2/15__ 

 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Број акта                                                                                                                                                      Страна 
 

 

19.  Одлука о усвајању Извјештајa о раду Градоначелника и Градске управе града Приједора за 
период од 01.01. – 31.12. 2014. године  

 
30. 

20.  Одлуку о  Програму уређења градског грађевинског  земљишта за 2015. годину 
- Програм уређења градског грађевинског земљишта за 2015. годину  

30. 
31. 

21.  Одлука о утврђивању основице за израчунавање  висине ренте у  2015. години 36. 

22.  Одлука о утврђивању просјечне цијене трошкова припремања градског грађевинског земљишта 
за 2015. годину 

 
37. 

23.  Одлука о утврђивању просјечних јединичних цијена радова комуналне и  друге јавне 
инфраструктуре и уређења јавних површина 

 
37. 

24.  Одлука о висини трошкова уређења градског грађевинског земљишта за 2015. годину 39. 

25.  Одлука о утврђивању просјечно остварене накнаде трошкова уређења градског грађевинског 
земљишта за 2015. годину 

 
40. 

26.  Закључак о  утврђивању Нацрта Регулационог плана зоне уз магистрални пут М-15 Приједор – 
Коз.Дубица и дијела насеља Урије 

 
40. 

27.  Закључак о усвајању Информације о реализацији Програма заједничке комуналне потрошње у 
2014. години. 

41. 

28.  Одлука о усвајању Програма заједничке комуналне потрошње за 2015.годину 
- Програм заједничке комуналне потрошње за 2015. годину 

41. 
42. 

29.  Закључак о усвајању Информације о реализацији Програма асфалтирања путева и улица на 
подручју града Приједора за 2014. годину 

- Годишњи план одржавања, заштите, реконструкције и изградње локалних путева, 
некатегорисаних путева и улица на подручју града Приједора за 2015. годину 

 
55. 

 
56. 

30.  Одлука о усвајању Годишњег плана одржавања, заштите, реконструкције и изградње локалних 
путева, некатегорисаних путева и улица на подручју града Приједора за 2015. годину 

 
 

55. 

31.  Закључак о усвајању Извјештај о раду Агенције за економски развој града Приједора „ПРЕДА-ПД“ 
Приједор за 2014. годину 

 
60. 

32.  Одлука о доношењу Програма употребе средстава од боравишне таксе Града Приједора за 
2015.годину   

 
60. 

33.  Рјешење о разрјешењу директора ЈУ Дјечији вртић „Радост“  Приједор 61. 

34.  Рјешење о разрјешењу директора ЈУ Центар за социјални рад  Приједор  61. 

35.  Рјешење о разрјешењу директора ЈУ спортска дворана „Младост“  Приједор  61. 

36.  Рјешење о именовању директора ЈУ Дјечији вртић “Радост “  Приједор 61. 

37.  Рјешење о именовању директора ЈУ Центар за социјални рад Приједор 62. 

38.  Рјешење о именовању директора ЈУ Спортска дворана  "Младост " Приједор 62. 

a.  АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 62. 

13.  Упутство о поступку ревизије  организације и систематизације радних мјеста Градске управе 
града Приједор 

 
62. 

14.  Одлука о одобравању новчаних средстава ИПЦ „Козарски вјесник“ Приједор 64. 

15.  Одлука о одобравању новчаних средстава ИПЦ „Козарски вјесник“ Приједор 65. 

16.  Одлука о одобравању новчаних средстава на име суфинансирања Пројекта „IPA CAN“ 65. 

17.  Одлука о продаји службеног путничког   возила путем лицитације 65. 

 
 

-О- 
"Службени гласник" издаје Скупштина града Приједора, а уређује га и штампа Стручна служба Скупштине града и 
градоначелника. На основу члана 176. Пословника Скупштине града Приједора – пречишћен текст ("Службени гласник 
града Приједора",број: 2/13). 
Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине града ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, дипломирани правник,канцеларија број 65.  
Скупштина града Приједора телефон број: 052/245-125.  Web adresa:www.prijedorgrad.org 


